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Emad ja lapsed
Me tihti unustame Teile lilli tuua
ja Teie muredest ei iial südant valuta.
Kes ütleb, - tasuda et emale
ta suudab kõik vaevad -
tean, see valetab.
Me liiga noored mõistmaks oma emasid,
ei oska hinnata veel Teie armastust.
Meil meelest läevad Teie käsud, keelud,
ei leia alati Te tarvis naeratust,
võib-olla mõistame, kui ükskord juba hilja...
Teie lohutuseks olgu siiski see,
et emadele kõik, mis elus võlgu jääme,

me anname kord oma lastele...

Emadepäeval tuleb eelkõige mõelda oma kodule, 
oma emale. Lõppsihiks pole üldse pidustused, vaid see, 
et terve päev hommikust õhtuni pühendatakse emale ja 
et pidupäevaks oleks esmajoones ema enese valdkond, 
kodu. Sel päeval olgu teiste perekonnaliikmete auasjaks 
olla jalul enne ema, seada kodu pidurüüsse ja äratada 
ema lauluga. Siis teevad teised ema töö selle järele, kui-
das keegi jaksab. Ema võib kordki aastas end lasta teeni-
da, kuna muidu aina teisi teenib.

Emadepäev on mõeldud ka neile emadele, kelle süda 
lakanud tuksumast. Nende haudadele viivad siis omaste 
teed, ja lillekimp kalmukünkal jutustab unustamata ar-
mastusest ja tänumeelest, mis veel elab laste ja abikaasa 
südameis.

Südamesoojust emadele! Ja kes pole emad, siis soojad 
tervitused Teie emadele!

Linnalehe toimetus

18. ja 19. märtsil tutvusid 
Läti Vabariigi Stende linna 
sotsiaaltöö tegijad Võhma 
linnaga.

Esimesel päeval külastati 
Võhma Päevakeskust, pe-
rearsti, hambaravi kabinetti. 
Käidi paaris kodus kodutee-
nuse osutamist vaatamas. 
Põgusalt tutvuti sotsiaalnõu-
niku tööga. Külastati veel Pi-
listvere Hooldekodu.

Teisel päeval oli tutvumis-
käik Võisiku Hooldekodusse, 
SA Põltsamaa Tervis.

Külalistele jättis siin nähtu 
meeldiva mulje. Kuigi oleme 
naaberriigid, on meie sot-
siaaltöödes, -tegemistes palju 
erinevusi. Eriti olid külalised 
vaimustatud meie perearsti ja 
hambaarsti tööst.

Mõttevahetused kuluvad 
marjaks ära. Mõlemad poo-
led olid ühel nõul selles, et 
kogemuste vahetamine an-
nab uusi mõtteid, et teha sot-
siaaltööd senisest paremini.

Lea Ibrus
Sotsiaalnõunik

Lätlased kogemusi otsimas-
vahetamas

14.-17. juulil 2008. a toi-
mub järjekordne reis Lätti. 
Selle suve lastelaager on 
lätlaste korraldada. Läbirää-
kimised on toimunud ja plaa-
nid peetud.

Stende kooli õpilased 
ootavad meid Jurmalast 1 
tunni tee kaugusel väike-

ses mereäärses külas, kus 
on kõik tingimused mõnusa 
puhkuse veetmiseks. Bussi-
sõit kestab 6 tundi ja et igav 
ei hakkaks, siis õpime sõidu 
ajal selgeks tosina lätikeelset 
sõna. Laagris saab suhelda 
ka vene- ja inglise keeles.

Kui ilmadega veab, siis 

on mererand meie päralt. 
Korraldajad viivad läbi lii-
vateraapia protseduure ja 
erinevaid keele õppimise 
mänge.

Kõik osalejad saavad 
kätt proovida lilleseadmise 
kunstis, õpitakse valmista-
ma erinevaid taimevaipu ja 

seadeid. Põnevaid tegevusi 
on kuhjaga planeeritud.

Lätti sõit on tasuta, st 
kooli kuludest, aga korralik 
toit ja ööbimine maksavad 
kokku umbes 1000 krooni 
(kui saame odavamalt, siis 
saab ülejäänud raha tagasi).

Info ja registreerimine:
Ene Kohala

tel 437 7552 või 
5666 1721

25.-26. juulil toimuvad 
XII Võhma linna päevad ja 
Kesk-Eesti laat. Nagu tradit-
siooniks on saanud, ootame 
kauplejaid mõlemal päeval 
kella 9-17.

Seekord palusime päeva-
juhiks harrastusnäitleja Heiki 
Areni Pilistverest.

Nagu eelmistel aastatel, 
korraldame laste tegevu-
sed eraldi alal. Toimub laste 
jooks, erinevad mängud ja 
palju muud huvitavat.

Mä lumänguhuv i l i s te l 
toimub võistlus, mida juhib 
Võhma linna aukodanik Ants 
Kirikal.

Esinevad kohalikud taid-
lejad ja külla tulevad ka rah-
vatantsijad Võhma sõpruslin-
nast Stendest.

Sporti tehakse neil päevil 
palju. Toimuvad võrkpalli-, 

korvpallivõistlused, lauaten-
nise- ja malemängud Võh-
ma linna meistritiitlile. Peeter 
Püvi eestvedamisel viiakse 
linnapäevade raames läbi 
Eesti meistrivõistlused va-
bamaadluse absoluutkaalus, 
samuti ei jää ära konkurss 
“Võhma Rammumees” ja puu 
saagimise võistlus.

Juba teist aastat järjest 
korraldame linnapäevade 
ajal vanade hobisõidukite 
väljanäitust ettevõtja Janek 
Lindau juhtimisel. Kuna sel 
aastal saab 100 aastat tule-
tõrje tegevusest Võhmas, siis 
on oodatud ka päästjate-tõr-
jujate demonstratsioonesine-
mine.

Ära ei jää ka Kesk-Eesti 
Peavallavanema konkurss.

Sel aastal on õhtused esi-
nejad järgmised: Tõnis Mägi, 

Evald Raidma kvintett (endine 
Fix-i koosseis), ansambel The 
Tuberkuloited ja Compromise 
Blues Emil Rutikuga ja diskot 
teeb DJ Ivo Lani. Kuna samal 
ajal toimub Viljandis folkfesti-
val, esineb Võhma linna päe-
vadel populaarne folkbänd 
Malbrook Saksamaalt.

Kindlasti on Võhma linna 
päevadele oodata rahvast 
paljudest Eesti linnadest, sest 
ürituse raames korraldame 
Peter Paul Wüthrichi eestve-
damisel suure küünlanäituse, 
kus Eesti kaardil on esinda-
tud kõik 47 Eesti linna.

Loodame, et seekord-
sed linna päevad toimuvad 
päikesepaistes ja on kõigile 
osalejatele huvitavad ning te-
gevusrohked.

Korralduskomisjon

Need, kes emadepäeval 
kultuurikeskuses kontser-
dil käisid, said osa ka meie 
käsitöötegijate (sealhulgas 
õpilaste) näitusest. On meel-
div näha, et tänases kiires 
argipäevas leiavad inimesed 
aega ja tahtmist ise midagi 
valmis teha. Kuigi näitustel 
kipub domineerima naiste 
tehtu, võib uskuda, et meil 
on mehigi, kes oma käega 
midagi huvitavat, kasulikku, 
ilusat valmis teevad.

Aastaid on ka Võhma lin-
na päevade peaplatsil väljas 
olnud käsitöötelk, mis mahu-
tab meie linna käsitöötegijad 
ja nende tehtu. Kuigi tegijaid 
ja uudistajaid alati jagunud 
on, kaasneb selle ettevõtmi-
sega ka väike probleem: näi-
tusele väljapanemiseks käsi-

tööd oleks, aga sellist, mida 
müüa raatsiks, mitte.

Sellelgi aastal kutsume 
käsitöötegijaid käsitöötelki. 
Pole tähtis, et oleks kaasas 
palju kaupa. Tähtis on see, 
et te ise oleksite olemas ja 
tahaksite teistele näidata, 
millega tegelete. Ootame, 
et tulete kohale, võtate kaa-
sa oma käsitöömaterjalid 
ja jätkate oma pooleliolevat 
tööd kohal. Ei pea seejuures 
mingit põhjalikku esitlust läbi 
viima, vaid te lihtsalt olete ja 
tegelete oma käsitööga, ning 
möödakäijad saavad huvi 
tunda, millega tegelete. Võib-
olla on laadaliste hulgas neid, 
kes samade huvidega, ja ka-
sutate head võimalust tead-
misi-kogemusi vahetada.

Kuigi suvel võtab suure-

ma osa vabast ajast aiatöö, 
jõuab hea tahtmise juures 
kahe kuu jooksul ehk veel ka 
midagi müügiks meisterda-
da. Kellel on olemas tehnili-
sed oskused, aga ideid kipub 
nappima, nendega võiksime 
juba lähiajal kokku saada, 
ühe ja teise ideekillud kokku 
koguda ja midagi põnevat 
veel valmis teha.

Kellel vähegi aega ja taht-
mist laadale tulijaid veenda, 
et Võhmas käsitööga tegele-
takse, see võtku juba lähiajal 
ühendust.

Luule Tiirmaa
Võhma linna päevade 

ja Kesk-Eesti laada 2008 
korralduskomisjoni liige

tel 5345 9012; 
luule@kool.vohma.ee

IsetegemisestLinnapäevad tulekul

Läti delegatsioon

Külalised küünlavabrikus Head ideed paberile!
Võhma linn kuulutab välja konkursi linnale maskoti 

leidmiseks. Konkurss kestab 16. juunini 2008.
Konkursile on oodatud osalema kõik huvitavate mõte-

tega inimesed vanusest sõltumata. Osaleda võib ka mees-
konnana. Võistlustööde arv ühe osaleja või meeskonna 
kohta ei ole piiratud.

Konkursile esitatud maskoti kavand peab olema reaal-
selt teostatav. Maskotti peab saama toota ja ka inimsuuru-
ses esitleda.

Esitatav kavand koos selgitava tekstiga palutakse tuua 
hiljemalt 16. juunil Võhma Linnavalitsusse.

Konkursi võitnud tööd esitletakse linna maskotina Võh-
ma linna päevadel. Huvitavamate ideede autoritele pan-
nakse välja auhinnad.

Läti sõpradele külla

Kalevipoja juures



2 Võhma Linnaleht

Ega ma enam väga ei imestagi, kui jälle ilmub Sa-
kalas mõni Võhma-teemaline artikkel, mis on sinna 
sattunud Sinu eestvedamisel. Mul tekkis seda viimast 
artiklit (Sakala 09.05.2008 – toim) lugedes küsimusi, 
mida tahan Sulle nüüd ka esitada.

Kas linnajuhid on tõesti sellised pätid ja kaabakad, 
nagu Sa Sakalale jutustasid? Pean kohe Sind kurvas-
tama, et ega ikka ei ole küll.

Selgitan nüüd lühidalt, et Sul asi selge oleks, kui-
das nende lisatasudega siis on. Sinu poolt tõstatatud 
probleem oli seotud puhkuserahadega ning peamiselt 
minu isikuga. Senine praktika Võhma linnas oli selli-
ne, et linnapea saatis vastavalt aasta alguses koos-
tatud graafikule puhkusele linnavalitsus, kes siis ka
otsustas puhkusetoetuse ja asendustasu määramise. 
Meenutuseks Sulle, et linnavalitsus ei ole päris sama 
mis linnapea. Möönan, et selline puhkusele saatmine 
ei olnud 100% korrektne, sest linnapea tööandjaks on 
ikka volikogu ning seetõttu saigi ju 20. märtsi volikogu 
istungil vastu võetud määrus “Võhma Linnavalitsuse 
palgakorralduse alused” (millega Sa jällegi rahul ei ol-
nud). Nimetatud määruse §5 lõige 3 ütleb: “Linnapeale 
makstakse töötasu ja lisatasu, puhkusetoetust ning 
preemiat kinnitatud palgafondi piires linnavolikogu ot-
suse alusel”. Sinu väide, et linnapea maksab endale 
lisatasusid, on üdini vale. Pärast neid selgitusi on Sul 
ja ka lugejatel pilt natuke selgem, aga tundes Sind on 
ilmselt natuke palju loota, et Sa vastava info ka Sakala-
le edastad ja palud väikese õienduse avaldada.

Mis ajast oled Sa võtnud endale õigusemõistja 
rolli? Kui tahad anda mõnele Sinu poolt esitatud kü-
simusele õiguslikku hinnangut, siis selleks on olemas 
vastavad organid – volikogu revisjonikomisjon, politsei, 
riigikontroll jne.

Veelgi kummalisem on, et kõik, mis mõtteis, paisa-
takse kohe ajakirjandusse ning tegutsetakse põhimõt-
tel – loobime inimest poriga ning midagi jääb kindlasti 
ka külge.

Omamoodi paradoks on see, et just eelmisel voliko-
gu istungil näitasin Eesti Päevalehe uuringu tulemusi, 
kus olid pingeritta seatud Eesti linnad elamisväärsuse 
järgi. Selles tabelis oli Võhma 43. kohal 47 linnast ning 
asjad, mis Võhmaga seostusid, olid: positiivse poole 
pealt küünlatehas ning negatiivse poole pealt oli ära 
märgitud lihakombinaadi pankrott ning Eesti vaeseim 
linn. Mind tegi see vägagi mõtlikuks ja volikogus esi-
tasin ma küsimuse, et kus me võiksime asetseda, kui 
sarnane uuring tehakse mõne aja pärast uuesti.

Kõik sõltub sellest, milliseid uudiseid me oma lin-
nast välja kuvame, sest kahtlemata on ajakirjandusel 
väga suur mõju. Kõigest sellest ma järeldan, et ega 
Võhma asjad Sulle eriti korda ei lähegi ja kas peaks-
ki, sest kui Sa elad ja töötad Võhmast 60 kilomeetri 
kaugusel ning Võhmasse juhtud paar korda kuus, siis 
ei saa ilmselt rääkida mingist Võhma asja ajamisest. 
Pigem on tegu Sinu isiklike ambitsioonide rahuldami-
sega.

Valimistest on möödunud juba kaks ja pool aas-
tat ning kui nüüd järele mõelda, et mida oled Sa selle 
ajaga Võhma heaks teinud, siis mulle ei meenu küll 
väga midagi. Ka pärast valimisi tekkinud koalitsiooni 
lõhkiminek oli suuresti sellepärast, et linna arengu kü-
simuste asemel keskendusite peamiselt ametikohtade 
jagamisele.

Uus suund Võhma asja ajamisel on nüüd erinevate 
arupärimiste esitamine ja eelseisev volikogu istung ku-
junebki suuresti arupärimistele vastamiseks.

Mulle tehtud arupärimine oli muidugi ajastatud 
väga täpselt, kuid teinekord oleks see mõistlik ikka 
saata vähemalt linna üldmeilile, sest ütleb ju linna 
põhimäärus, et arupärimine esitatakse kirjalikult lin-
nakantseleile, mitte ei saadeta meili teel töölt eemal 
oleva inimese postkasti (kuhu asendajad ligi ei pääse). 
Arupärimine ise koosneb seitsmest küsimusest, on 
väga põhjalik ning sellele peab ka vastama. Kõigeks 
selleks kulub aga palju energiat ja aega ning seetõttu 
võib jääda mõni projektitaotlus kirjutamata või kanna-
tab muu töö. Samas on muidugi arusaadav, et püüdes 
nii kaugelt linna juhtida, ei saagi Sa Võhma asjadega 
kursis olla ning kogu info Võhmast laekub Sinuni aru-
pärimiste teel.

Veelgi kummalisem on eelseisva volikogu istungi 
päevakorras olev punkt “Ülevaade olukorrast Võhma 
Gümnaasiumis”, kus ma palusin koolijuhile ette valmis-
tada ka konkreetsed küsimused, sest kooli teema on ju 
ääretult lai. Küsimused saabusid ja neid oli täpselt 40 
(!!!) – nii et tõotab tulla pikk volikogu.

Tahangi Sulle lõpetuseks soovida edu Võhma asja 
ajamisel Sulle omasel moel.

Linnapea veerg
Avo Põder

Avalik kiri 
härra Ergo Pravele

Viimaste kohalike omavalit-
suste valimiste järel Võhmas Re-
formierakonna poolt koos Rahva-
liiduga moodustatud koalitsioon 
lagunes kiiresti, sest Ergo Prave 
ja Enna Tikas tahtsid Võhmas 
ainult võimu jagada, aga nende 
plaanid nurjusid, sest nende poolt 
ametisse nimetatud linnapea, 
Avo Põder, ei olnud nõus ruma-
lusi kaasa tegema.

Sestpeale on Reformierakond 
proovinud igasuguseid trikke oma 
tähtsuse tõstmiseks, eriti suurt 
edu on nad lootnud saavutada 
lõpmatute arupärimiste ja ajaleht 
Sakala abiga.

Oleme meiegi siin Võhmas 
kuulnud, et poliitika on räpane, 
aga igal asjal on piir. Süüdistada 
meie linnapead Sakala veergu-
del endale väljateenimata raha 
maksmises on tegu, mis tuleb 
anda kohtusse, süüdlased pea-
vad avalikult vabandama ning 

maksma valuraha laimamise pä-
rast.

Iga Võhma inimene on oma sil-
maga näinud, kuidas elu Võhmas 
viimastel aastatel on edenenud 
tänu linnapea rahulikule ja äärmi-
selt oskuslikule tegutsemisele. Ei 
Ergo Prave ega Enna Tikas ole 
sellele kaasa aidanud, vaid otse 
vastupidi: kõik, mis tehtud, on nen-
de poolt olematuks kuulutatud, või 
on nad püüdnud jätta muljet, et kui 
midagi ongi paremini kui enne, siis 
ainult tänu neile, sest Reformiera-
kond lubas enne valimisi teha elu 
Võhmas paremaks ja kiiresti.

Ergo Prave elab ja töötab Jõ-
gevamaal, aga on Enna Tikase 
majja sisse kirjutatud, sest ta kuju-
tab ette, et ilma tema sekkumiseta 
sureb elu Võhmas välja.

Ergo Prave oli Võhmas kooli-
direktor, kuid töölepingu lõppedes 
temaga uut lepingut ei sõlmitud, 
kuigi ta püüdis saada ametit taga-
si koolilõpetajate pidulikul aktusel 
külalistelt allkirju korjates ja kon-

kursi võitnud direktorit hirmuta-
des. Ergo Prave loodab ikka veel 
kaotatud direktori kohta tagasi 
saada, sest kui ta kuulis, et koo-
lis korraldatud rahulolu küsitlusel 
ligemale pooled õpetajad on ra-
hulolematud, arvas Ergo Prave, 
et tema õnnetund on saabunud, ja 
tal palutakse taas direktori toolile 
istuda.

Paraku on igal õpetajal ra-
hulolematuseks oma põhjus, kes 
nutab taga oma vaba päeva, kes 
kurdab tunniplaani pärast, kus 
kõik tunnid ei ole järjest, vaid va-
helduvad vabade tundidega. Koo-
lis nõutakse jälle korda: õppetunni 
pikkus peab olema 45 minutit ja 
tunnid ei tohi andmata jääda, va-
hetundide ajal peab õpetaja korda 
pidama ja koolivaheajal tööl käima 
jne.

Harjumatu on kõiki nõudmi-
si täpselt täita seetõttu, et Ergo 
Prave valitsemise ajal tegi iga 
õpetaja, mis ta tahtis ja kuidas os-
kas, kõik olid majas peremehed, 

igal õpetajal olid õpilastega omad 
kokkulepped. Direktori arvates oli 
kõik hästi, ometi valitses siis koo-
lis veel suurem rahulolematus kui 
praegu.

Alati saab paremini ja rahul-
olematus ongi edasiviiv jõud, aga 
Reformierakonna mõttetud arupä-
rimised segavad nii volikogu kui 
linnavalitsuse sisulist tööd. Puu-
dusi tuleb märgata ja vead peab 
parandama, aga küsimine kiusu 
ajamise ja endale tähelepanu 
tõmbamise pärast on mõistetama-
tu tegevus.

Mõistusevastane oli ka Ergo 
Prave direktori ametikohalt lahku-
mine koos kolme paari õpilastele 
ostetud suuskade, saabaste ja 
muu sinna juurde kuuluva suu-
savarustusega, või aitab just see 
fakt aru saada, miks Ergo Prave ei 
väsi kõiki petmises ja võõra raha 
oma tasku toppimises süüdista-
mast.

Tiiu Nõmm
Volikogu liige

Täienduseks

Alustaksin vanasõnast:...
targem annab järele. Olen siia-
ni lähtunud sellest, pole tahtnud 
kedagi mustata. Igaühel on oma 
töö, kohustused, mõnel mured, 
oma elu.

Võhmas elan 1970. aastast. 
Poliitikas olen 1993. aastast, 
seega olen tegutsenud volikogu 
liikmena 15 aastat, aga sellist lai-
mamist ja häbematust pole Võh-
mas enne olnud, kuid mõõt saab 
vahest ka täis.

Ma usun, et kohalikud ela-
nikud saavad aru, et Võhma on 
tulnud välja raskest olukorrast.

Meil on töökas linnajuhtkond: 
kui palju on linn muutunud ilusa-
maks mõne aastaga, kui palju 
projekte on sellel aastal poole-
li ja mõned veel tulekul. Nagu 
näete, gümnaasiumis valmis 
õpilaskodu, valmib uus pumba-
jaam joogivee parandamiseks, 
lasteaial vahetatakse uus piir-
deaed, spordiväljak on pooleli, 
suvel alustatakse pargiteede ja 
valgustuse rajamisega. Eelmi-
ses volikogus andis linnapea Avo 
Põder projektidest põhjaliku üle-
vaate: Põllumajanduse Registri-
te ja Informatsiooni Amet (PRIA) 
– Võhma muuseumi ja vaatetorni 
renoveerimine; Kohalike Omava-
litsuste Investeeringute Toetuse 
programm (KOIT) - gümnaasiu-
mi spordikompleksi rekonstruee-
rimine (sügis 2009); Keskkon-
nainvesteeringute Keskus (KIK) 
– linna põhjaosa + Väikese ja 
Tallinna tänavate vee ja kanali-

satsioonitrasside rajamine; Ees-
ti Noorsootöö Keskus (ENTK) 
– muusikakooli ja noortekeskuse 
rekonstrueerimine; Haridus- ja 
Teadusministeerium (HTM) - las-
teaia rekonstrueerimine (ventilat-
sioon, õueala); Eesti–Läti projekt 
- Stende linnaga koostöös püsiva 
laululava ehitamine. Selleks kõi-
geks ettevalmistamine, projekti-
de kirjutamine, hinnapakkumiste 
koostamine, taotluste esitamine, 
pidev ehituste jälgimine - tuleb 
tööpäevast puudugi.

Mida teeb aga Võhma linna-
volikogu opositsioon? Kõigepealt 
tutvustaksin neid:

1. Ergo Prave (endine Võh-
ma Gümnaasiumi direktor), kes 
on fiktiivselt sisse kirjutatud Võh-
masse erakonnakaaslase Enna 
Tikase juurde, figureerib poliitili-
se maastiku tõttu Võhmas. Tege-
likult elab ja töötab Jõgevamaal. 
Vanasõnagi ütleb, et ükski proh-
vet pole omal maal kuulus.

2. Enna Tikas, elab Võhmas, 
töötab Viljandi maakonnas Saa-
repeedi kooli direktorina, on iga 
tööpäev Võhmast eemal.

3. Aleksandr Kirpu, töötab 
Jõgevamaal Puurmanis õpetaja-
na ja tegelikult elab mujal.

Mõelge siis, miks nad kirjuta-
vad nii palju kaebusi, arupärimi-
si ja siis jagavad oma arvamusi 
Viljandimaa ajalehes Sakala. Ei 
saa rääkida arvamustest, tuleb 
lähtuda faktidest.

Loogiliselt, kui sa elad ja 
töötad või ainult töötad Võhmast 

kaugemal iga päev, ei saa kur-
sis olla Võhma igapäevase elu 
ja sündmustega. Muidugi ei saa 
mõni oma pettumust unustada ja 
siis on kõik teised süüdi: kellel on 
mälu ära, kes teeb nende arva-
tes omale raha, ja kes ei muretse 
Võhma Gümnaasiumi ega linna 
arengu pärast.

Korduvalt esitavad arupäri-
misi linnapeale, linnavalitsuse 
liikmetele, ja sealjuures mitte 
ühte küsimust, vaid ikka 7-40 
küsimust, kusjuures ei lähtu nad 
ka Võhma linna põhimäärusest, 
kuidas neid esitatakse.

Küsimustes esinevad nad 
Reformierakonna liikmetena, 
mures on Võhma linna ja Võhma 
Gümnaasiumi tuleviku pärast. 
Kõik kolm töötavad erinevates 
koolides.

Viimased 40 küsimust oli 
kokku pandud Võhma Gümnaa-
siumi õpilaste, öpetajate, töö-
tajate ja lastevanemate poolt. 
Volikogus oli laudadele pandud 
ebakorrektne paber kooli psüh-
holoogilise kliima kohta, kuid 
sellest ei saanud keegi aru, sest 
ei olnud kirjas, millise kooli kohta 
see koostatud on, kes koostas, 
kelle loal või palvel.

Linnavalitsuse poolt halba 
kuulnud ei ole. Eks igas suures 
kollektiivis on mõni rahulolema-
tu. Pöördusin kõigepealt Võhma 
Gümnaasiumi hoolekogu poole, 
kust sain rahuldava vastuse.

Imelik tundub mulle see, et 
muret tunneb endine koolidirek-

tor, kes volikogus kahel korral ei 
saanud hakkama Võhma Güm-
naasiumi arengukavaga aasta-
teks 2006-2008, ja kolmas kord 
arengukava esitlusele ei ilmu-
nudki. Kordki ei käinud volikogus 
aru andmas kooli kohta, faktid on 
võetud volikogu materjalidest. 
Võhma Gümnaasiumi direkto-
ri valimiskonkursil järgnevaks 
viieks aastaks teda enam tagasi 
ei valitud. Nüüd aga esitab tema 
praegusele direktorile esimese 
küsimuse, millal valmib uus aren-
gukava. Järelikult küsitakse teise 
käest seda, mida ise ei suudetud 
korrektselt teostada.

Ei ole Reformierakond rahul 
millegagi. ELKO töö kohta esitati 
küsimusi, kontrollisime revisjoni-
komisjoniga; Aleksandr Kirpu on 
revisjonikomisjoni liige, aga ko-
hale ei tulnud.

Ei ole näinud ka Reformiera-
kondlasi ühelgi hoogtööpäev-
akul, et linna ilme pärast muret 
tunneksid.

Vanasõna ütleb: tee tööd, 
siis tuleb armastus. Järelikult, kui 
ei tee midagi, ei oska ka teiste 
tööd hinnata. Ei ole Reformiera-
kond ühtegi senti Võhma linnale 
andnud.

Ma arvan, et Võhma linn on 
liialt väike, et me peaksime kõik 
ühiselt võitlema linna maine ku-
jundamise pärast, mitte musta-
ma.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees

Ei saa mitte vaiki olla...

Võhma Linnavolikogu istung 
toimus 24. aprillil 2008. a kell 
17.00.

Juhatas linnavolikogu esi-
mees Leida Kuld, protokollis sek-
retär-asjaajaja Angela Härm.

Võtsid osa linnavolikogu 
liikmed: Kairi Ibrus, Aleksandr 
Kirpu, Leida Kuld, Tiiu Nõmm, 
Helve-Kaja Oss, Ants Pihlak, 
Ergo Prave, Enna Tikas, Ago 
Vingissar, Jaan Voll, Elke Klara 
Wüthrich.

Kutsutud: linnapea Avo Põ-
der, abilinnapea Aare Järvik, lin-
navalitsuse liikmed Hannes Män-
nik ja Mati Tiirmaa.

L. Kuld avas istungi.
E. Prave esitas ettepaneku 

võtta päevakorda volikogu liikme-
te Reformierakonnast 09.04.2008 
arupärimine 24. aprilli 2008 voli-
kogu istungil vastamiseks.

L. Kuld selgitas: Võhma linna 
põhimääruse § 36 p 2 ütleb, et 
arupärimine esitatakse kirjalikult 

linnakantseleile, mida polnud 
tehtud; järelikult menetletakse 
arupärimist kui kirja, millele vas-
tamise tähtaeg on 30 päeva.

Võhma linna põhimääruse § 
36 p 5 järgi esitatakse volikogu 
esimehele taotlus võtta arupäri-
misele vastamine volikogu järg-
mise volikogu korralise istungi 
päevakorda, ka seda polnud va-
rem tehtud. Kirjalik taotlus arupä-
rimisele vastamiseks esitati 24. 
aprillil volikogu esimehele enne 
volikogu päevakorra kinnitamist. 
Sellisel juhul saab võtta aru-
pärimisele vastamise järgmise 
volikogu korralise istungi päeva-
korda.

L. Kuld pani ettepaneku 
hääletusele. Hääletustulemusel 
(poolt 3, vastu 8) ei võetud ette-
panekut vastu, kuna ei saanud 
vajalikku poolthäälteenamust.

A. Põder esitas ettepaneku 
võtta päevakorrast maha päeva-
korrapunkt nr 1 „Ülevaade olu-

korrast Võhma Gümnaasiumis”, 
kuna gümnaasiumi direktor oli 
hõivatud samal ajal toimunud 
muusikakooli õpilaste omaloo-
minguliste laulude konkursiga.

L. Kuld pani istungi päeva-
korra kinnitamise hääletamisele. 
Istungi päevakorra kinnitamise 
poolt 8 volikogu liiget.

Päevakorras:
1. Võhma linna päevade ja 

Kesk-Eesti laada müügipileti 
hinna kehtestamine. A. Põder 
selgitas laada müügipileti hindu, 
soodustatakse käsitööga tegele-
jate tegevust.

Otsustati (poolt 11, vastu ja 
erapooletuid ei olnud): võeti vas-
tu määrus nr 8 „Võhma linna päe-
vade ja Kesk-Eesti laada müügi-
pileti hinna kehtestamine”.

2. Muudatuste tegemine Võh-
ma linna tänavate nimekirjas. Et-
tekandega esines A. Põder.

E. O. Map teostas tänavate 
inventariseerimise Võhma linnas 
2004. aastal, kontrollimise käi-
gus ilmnesid mõned erinevused 
kaardil ja registri andmete täna-

vate pikkuse osa. Väikesed eri-
nevused esinesid Heina, Lille ja 
Tallinna tänavate osas. Riiklikus 
Teeregistris teepikkuse muutmi-
se alusdokumendiks on volikogu 
otsus.

Otsustati (poolt 11, vastu 
ja erapooletuid ei olnud): võeti 
vastu otsus nr 9 „Muudatuste 
tegemine Võhma linna tänavate 
nimekirjas” 

3. Tervisepargi detailplanee-
ringu algatamine. Kuulati A. Põdra 
ettekannet. Algatada üldplanee-
ringut muutva detailplaneeringu 
koostamine Tervisepargi maa-
üksusel. Detailplaneeringu ees-
märgiks on üldplaneeringujärgse 
maakasutuse sihtotstarbe osali-
ne muutmine ärimaast üldmaaks 
ning planeeringualal spordi- ja 
puhkeala kujundamine.

Otsustati (poolt 10, vastu ei 
olnud, erapooletuid 1): võeti vas-
tu otsus nr 10 ”Tervisepargi de-
tailplaneeringu algatamine”.

Informatsioon:
A. Põder informeeris voliko-

gu:

Volikogu istungil
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1) 3. mai koristuspäevast;
2) projektide seisust:
a) PRIA – Võhma muuseumi ja 
vaatetorni renoveerimine;
b) KOIT - gümnaasiumi spordi-
kompleks;
c) KIK – linna põhjaosa + Väi-
kese ja Tallinna tänavate vee 
ja kanalisatsioonitrasside raja-
mine;
d)Kultuuriministeerium - spordi-
väljaku programm (skatepargi 
rajamine);
e) ENTK – muusikakooli ja 

noortekeskuse rekonstrueeri-
mine;
f) HTM - lasteaia rekonstrueeri-
mine (ventilatsioon, õueala);
g) Eesti-Läti projekt - Stende 
linnaga koostöös püsiva laulu-
lava ehitamine.

Kokku 25 miljonit krooni, 
omafinantseeringut 4,6 miljonit.

L. Kuld teatas, et järgmine 
volikogu istung toimub 15. mail 
2008. a kell 17.00 kultuurikes-
kuse konverentsisaalis.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees



Edukas töötaja on see, 
kes tahab oma tööd teha 
võimalikult hästi. Hea lap-
sevanem on jälle see, kes 
katsub oma tööasjad sätti-
da nii, et talle jääks piisavalt 
aega koduste jaoks. Uus 
seaduseelnõu toetab igati 
mõlemaid põhimõtteid.

Uue töölepingu seaduse 
eelnõu peamised märksõnad 
on õppiv inimene ja ettevõtja-
sõbralik majanduskeskkond. 
See soodustab õppimist ja 
koolitusi, mis omakorda aita-
vad kaasa majanduse elav-
damisele. Samas ei ole ära 
unustatud lapsevanemaid ja 
nende garantiisid.

Eelnõu on suunatud kogu 
meie riigi arengule, millest 
võidavad nii töötajad kui töö-
andjad.

Rase või väikese lapse-
ga töötaja on endiselt 

kaitstud
Rahvusvahelise tööõigu-

se põhimõtted ei keela tööle-
pingu ülesütlemist teatud ajal, 
vaid teatud põhjustel. Näiteks 
on töötajat kaitsev mõjuv põh-
jus see, kui ta on rase või kas-
vatab alla kolmeaastast last. 
Kui aga last kasvatav vanem 
rikub tõsiselt lepingut, on või-
malik teda töölt vabastada. 
Tööandja ülesanne on sel 
juhul tõestada, et töösuhe sai 
lõpu seetõttu, et töötaja rikkus 
lepingut, mitte seepärast, et 
töötajal oli väike laps kodus.

Eelnõu näeb ette, et rase-
da töötaja põhjendamata lahti 
laskmise eest tuleb töötajale 
maksta kuue kuu palk või en-

nistada ta tööle ja maksta va-
hepeal saamata jäänud palk. 
Kõrgema hüvitisega tahame 
saavutada just seda, et töö-
andja hakkaks mõtlema – kui 
ei ole sisuliselt midagi tööta-
jale ette heita, siis kas ta on 
ikka nõus riskima nii suurte 
väljaminekutega?

Kehtiva seaduse järgi 
tuleks alla 3-aastase lapse 
vanemaga töösuhte lõpeta-
misel taotleda luba tööins-
pektsioonist. Tööinspektsioon 
saab anda ainult formaalse 
nõusoleku. Ehk teisisõnu 
kontrollida seda, kas paberid 
on korrektselt vormistatud. 
Juhtumi sisulisem hindamine 
tähendab seda, et inspektor 
astub kohtuniku rolli ja püüab 
otsustada, kellel on vaidluses 
õigus. Tööinspektor ei saa 

olla kohtunik - kohut saab 
mõista tööalastes vaidlustes 
ainult töövaidluskomisjon või 
kohus. 

Eelnõu ütleb ka väga sel-
gelt, et töölepingut ei tohi üles 
öelda perekondlikel põhjustel. 
Kedagi ei tohi koondada selle 
tõttu, et ta väike laps on tihti 
haige.

Lapsepuhkusel saab 
rohkem raha

Kõik senised lapsepuhku-
se päevad jäävad kenasti al-
les ning tegelikult saavad va-
nemad uue eelnõuga nende 
päevade eest rohkem raha. 
Kui täna saab lapsega kodus 
veedetud päevast pisut üle 
poolesaja krooni (66 krooni 
päevalt), siis uues eelnõus on 
ette nähtud lausa kolmekord-

ne tasu (alampalga alusel ar-
vutatav summa oleks tänavu 
216 krooni päevas).

Praegu antakse mitmike 
keerulisest sünnitusest taas-
tumiseks 14 päeva rohkem 
rasedus- ja sünnituspuhkust. 
Need päevad olid kirjas selle 
mõttega, et emal oleks pikem 
aeg töölt eemalolemiseks 
ning sünnitusest taastumi-
seks. Samas 2004. aastast 
sisse seatud vanemahüvitis 
on muutnud oluliselt vajadust 
nende 14 päeva järele. Kui 
ema rasedus- ja sünnituspuh-
kus oli 14 päeva pikem, saab 
ta vanemahüvitist 14 päeva 
vähem, samas rasedus- ja 
sünnituspuhkuse ajal ei tee 
riik sissemakseid pensioni-
kindlustuse teise sambasse. 
Ainukene mure võib tekkida 
neil sünnitajail, kelle palk oli 
suurem kui vanemahüvitise 
ülempiir. Samas saab pike-

mat sünnitushüvitist kindel 
ring sünnitajaid. Seega rahali-
selt kaotab muudatustest vaid 
alla 1% naistest, kelle sisse-
tulek on keskmisest oluliselt 
kõrgem.

Ma olen veendunud, et 
plaanitud seadusemuudatu-
sed rahuldavad lapsevane-
maid. Senised garantiid jää-
vad alles ning neile lisandub 
rohkem enesetäiendamise ja 
koolitusvõimalusi, samuti soo-
dustame paindlikku tööaega. 
Usun, et ka lapsed rõõmusta-
vad, kui ei pea oma ema-isa 
pikkade tööpäevadega jaga-
ma ja saab koos rohkem aega 
veeta.

Peagi läheb uus sea-
duseelnõu üles osalusveebi  
www.osale.ee. Sinna on ooda-
tud ka kõikide lapsevanemate 
arvamus.

Maret Maripuu
Sotsiaalminister

Seadus kaitseb lapsega töötajat

Võrreldes konsultat-
sioonide aluseks oleva 
eelnõuga ei ole selle ideo-
loogia muutunud – küll on 
seaduse tekst muutunud aru-
saadavamaks ning mõninga-
tel juhtudel on leitud teised 
meetodid eesmärgi saavuta-
miseks: Näited:
o Töölepingu kirjalik vormi-

nõue ja võimalus lepin-
gut ühepoolselt muuta 
– töölepingu vormistamisel 
ja muutmisel kehtib kirjalik 
vorminõue. Ka esialgse 
eelnõu järgi oleks tulnud 
lepingu tingimused kirja-
likult vormistada. Kirjaliku 
vorminõude allesjätmine oli 
partneritele oluline punkt. 
Sisuliselt ei saanud töö-
lepingut ka esialgses eel-
nõus ühepoolselt muuta, 
selleks oli vaja teise poole 
nõusolekut.

o Koondamishüvitiste vä-
hendamine – koondamis-
hüvitisi vähendatakse vä-
hem kui esialgses eelnõus. 
Samas tööandja peab välja 
maksma ühe kuu koon-
damishüvitised, ülejäänu 
kompenseerib töötukassa.

o Tööinspektsiooni nõus-
oleku küsimise kohustu-
se kaotamine töölepingu 
lõpetamisel, näiteks töö-
tajate esindaja või raseda 
töötajaga:

• Jõuti järeldusele, et töö-
inspektsioonil pole õigust 
sisuliselt hinnata, kas töö-
lepingu lõpetamine on põh-
jendatud või mitte.

• Samas on töötajate suurem 
kaitse vajalik ning kui töö-
andja on lepingut rikkudes 
töösuhte lõpetanud, peab 
ta maksma kõrgemat hüvi-
tist. Seda, kas tööandja on 
lepingut rikkunud, otsustab 
kohus või töövaidluskomis-
jon.

o  Kollektiivne varaline vas-
tutus – kollektiivne mate-
riaalne vastutus on töötaja-
tel ka täna, lepiti kokku, et 
sellel peab olema ülempiir 
ning töötajale peab maks-
ma selle rakendamisel 
jooksvalt lisatasu.

o Varaline vastutus – iga 
tekkinud kahju tuleb eraldi 
hinnata ja iga kord vaada-
takse eraldi üle, millises 
ulatuses on töötaja vas-
tutav. Kahju hüvitistele 

lae kohaldamist ei peetud 
kokkuvõttes vajalikuks, ko-
hus võtab nagunii arvesse 
kahju tekkimise asjaolusid, 
aga ka seda, milline on näi-
teks kahju tekitaja palk.

Töötaja plussid
•Töötuskindlustushüvitise 

suurus koondamise korral 
tõuseb:

a) Esimesed 100 töötu-
se päeva – 70% töötaja 
keskmisest palgast (enne 
50%);

b) 101 ja rohkem päeva 
– 50% töötaja keskmisest 
palgast (enne 40%).

• Töötuskindlustuse mii-
nimumtase tõuseb 50% 
eelmise aasta miinimum-
palgast.

• Töötuskindlustust hak-
kavad saama inimesed, 
kes lahkusid töölt omal 
soovil, hüvitise suuruseks 
jääb 40% töötaja keskmi-
sest palgast. Õigus hüviti-
sele tekib siis, kui viimase 
viie aasta jooksul on töö-
taja eest tehtud vähemalt 
4 aasta jagu sissemakseid 
töötuskindlustusfondi.

• Töötutoetus tõuseb 50% 
eelmise aasta alampal-
gast.

• Õppepuhkus, mille jook-
sul säilitatakse töötaja 
keskmine palk, pikeneb 
20 kalendripäevani (enne 
tööalases koolituses osale-
miseks 14 kalendripäeva, 
tasemeõppes osalemiseks 
10 kalendripäeva).

• Tööturuamet ja töötukas-
sa liidetakse – selle tule-
musena suureneb uue loo-
dava ameti rahastamine ja 
see loob eeldused teenuse 
kvaliteedi parandamiseks.

Tööandja plussid
• Töösuhte lõpetamise-

ga seotud kulud vähene-
vad:

o Etteteatamistähtajad:
Alla 1 aasta – 15 kalendri-
päeva (enne 2 kuud);
1-5 aastat – 30 kalendripäe-
va (enne 2 kuud);
5-10 aastat – 60 kalendripäe-
va (enne 3 kuud);
10+ aastat – 90 kalendripäe-
va (enne 4 kuud).
o Koondamishüvitis vähe-

neb:
1-5 aastat – 1 kuu;

5-10 aastat – 2 kuud, millest 
1 kuu katab töötukassa;
10+ aastat – 3 kuud, millest 2 
kuud katab töötukassa.

Sisuliselt langeb tööandja 
jaoks koondamishüvitis sõl-
tumata töötaja staažist 1 kuu 
peale.
o Üle 20 aastase staažiga 

töötajatele kehtestatakse 
5-aastane üleminekupe-
riood – selle aja jooksul 
koondatud inimestele säilib 
4 kuuline koondamishüvi-
tis. 

o Kaob ära vajadus koos-
kõlastada raseda või 
töötajate esindajaga töö-
suhte lõpetamine tööins-
pektsiooniga. Juhul kui 
tööandja vabastab sellise 
töötaja ilma põhjuseta, siis 
tuleb tal:

a) maksta töötajale kõrgen-
datud hüvitist (6 kuu kesk-
mine palk).

b) töötajal oleks õigus ka 
palgale, mille ta oleks saa-
nud, kui ta kohtuvaidluse 
asemel oleks selle tööand-
ja juures töötanud.

c) samas lahutatakse sellest 
summast maha palk, mille 
ta teenis kohtuvaidluse ajal 
teisel töökohal töötades.

Täna kehtiva õiguse järgi 
oleks tal õigus saamata jää-
nud palgale ja midagi maha 
lahutada sellest ei tohi.

• Hüvitis töösuhte eba-
seadusliku lõpetamisel on:
o Rasedal töötajal või töö-

tajate esindajal – töötaja 
valikul: a) ennistamine ja 

kohtuvaidluse ajal saamata 
jäänud palk, millest lahuta-
takse maha samal perioo-
dil teisel töökohal teenitud 
töötasu või b) 6 kuu kesk-
mine palk.

o Muul juhul – tööandja vali-
kul: a) ennistamine ja koh-
tuvaidluse ajal saamata 
jäänud palk, millest lahuta-
takse maha samal perioo-
dil teisel töökohal teenitud 
töötasu või b) 3 kuu kesk-
mine palk.

• Bürokraatia väheneb:
o Kaob ära tööraamat;
o Kaob ära isikukaardi ko-

hustuslik vorm;
o Kaob ära kohustuslik vorm 

töösisekorra eeskirjadele;
o Kaob ära vajadus kooskõ-

lastada töösisekorra ees-
kirju tööinspektsiooniga.

• Investeeringud töötaja 
tasemeharidusse vabas-
tatakse erisoodustusmak-
sust.

• Töötud leiavad kiire-
mini uue töö/tuuakse töö-
turule tagasi:
o Tööturuamet ja töötukas-

sa liidetakse ning tekib 
võimalus personalikulude 
kasvuks. Teenuse ja tee-
ninduskvaliteedi kasv või-
maldab inimesi kiiremini 
tööturule tagasi tuua ning 
vähendada seeläbi tööjõu-
puudust.

Eli Lilles
Sotsiaalministeeriumi 

pressiesindaja

Arvamus:
Sotsiaalminister Maret Maripuu sõnul paraneb tänu 

uuele töölepingu seaduse eelnõule töötajate turvalisus ja 
väheneb bürokraatia.

„Vaatamata erinevatele seisukohtadele on tõsiste ja 
töiste läbirääkimiste käigus siiski suudetud kokku leppida. 
Oma arvamuse on andnud need, kelle igapäevaelu seadus 
mõjutab – nii töötajad kui tööandjad.

Kompromiss on mitmete osapoolte kokkulepe, seda 
peab austama ja arvestama.

Seaduseelnõu on töötajale väga tähtis – see soodustab 
õppimist ja enesetäiendamist ning suurendab turvalisust. 
Inimene tunneb ennast kindlamalt, kui ta teab, et ühe töö 
lõppemisel suudab ta leida uue töö. Tähtis on ennast pide-
valt täiendada.

Samas on see oluline ka Eesti riigile. Arengu peamis-
teks eeldusteks on õppiv inimene ja ettevõtjasõbralik ma-
janduskeskkond, mis omakorda aitavad kaasa eduka ma-
janduse ja see omakorda eduka riigi arenguks”.

Päästeamet teatab
Päästetöötajad jälgivad lõkke  

tegemise ohutust
Lõuna-Eesti Päästekeskuse operatiivkorrapidajad jälgivad 

oma tööpiirkonnas ringsõite tehes, kas risu põletamiseks süü-
datud lõkked on ümbruskonnale ohutud ning kas peetakse kinni 
kulu põletamise keelust.

Järelevalve tule tegemise üle toimub pidevalt, kuid seoses 
puhkepäevade ja soojade ilmadega pööravad päästetöötajad 
suuremat tähelepanu lõkete tuleohutusnõuetele vastavusele. 
Kõik rikkumised fikseeritakse ning rikkujaid karistatakse.

Lõuna-Eesti Päästekeskuse menetlusinspektorid on käes-
oleval aastal teinud karistusi järelevalveta jäetud lõkke eest, sa-
muti kui lõke on olnud metsale või hoonetele liiga lähedal.

Tuleohutusnõuete eiramine lõkke põletamisel on karistatav 
ning võib tuua kaasa suuri kahjusid. Samuti on keelatud kulu põ-
letamine ja rikkujaid ootab ees rahaline trahv kuni 18000 krooni, 
kusjuures kinni tuleb maksta ka keskkonnale tekitatud kahju.

Evelin Uibokand
Lõuna-Eesti Päästekeskus

avalike suhete büroo juhataja

Lõkke tegemisest ei pea informeerima  
Häirekeskust ega ka päästeala  

infotelefoni 1524
Aprilli viimasel nädalavahetusel ja kevadpühade aegu 

moodustasid päästeala infotelefonile 1524 tulnud kõnedest 
ca 75% lõkke tegemisega seotud kõned. Põhiliselt küsiti infot 
tuleohutusnõuete kohta ning samal ajal sooviti teatada lõkke 
tegemisest ehk siis registreerida lõkke tegemine. Päästeala 
infotelefon annab informatsiooni küttekoldevälise tule tegemi-
se regulatsioonidest omavalitsustes ja tuleohutusnõuetest.

Seoses algava nädalavahetusega tuletab päästeteenistus 
elanikkonnale meelde, et kulu põletamine on keelatud. Lõkete 
tegemisel tuleb rangelt järgida kõiki tuleohutusnõudeid.

Et lõkkest ei saaks alguse kulupõleng, peab lõkkeplats 
olema ette valmistatud: ümbritsetud mittesüttiva pinnasega 
(muld, liiv, savi). Arvestama peab lõkkest lenduda võivate sä-
demetega. Lõket on keelatud teha lähemal kui 15 meetrit hoo-
netest ja 30 meetrit metsast.

Mitte mingil juhul ei tohi põlevat lõket jätta järelevalveta! 
Käepärast peavad olema esmased kustutusvahendid (ämber 
veega, kustutusluuad, märjad oksad). Lõkkease tuleb uuesti 
süttimise vältimiseks hoolikalt kustutada.

Toomas Viks
Edvi Freiberg

Päästeameti pressiesindaja
Häirekeskuse kommunikatsioonijuht

Töölepinguseaduse olulisemad muutused 
võrreldes esialgse eelnõuga
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Eestis on südame-vere-
soonkonna haigused surma 
põhjusena endiselt esikohal. 
Soome on võtnud südame-
haiguste ennetamist tõsiselt ja 
infarkti suremust on vähenda-
tud 75 protsendi võrra. Nii on 
Soome Euroopas südameter-
vise poolest paremate riikide 
hulgas. Ka Eestis on südame-
tervise programmid käivitunud: 
iga-aastane südamenädal 
aprillis, Maailma Südamepäev 
septembris, südametoad jmt.

Südamehaigustel on palju 
põhjusi:
1. ebapiisav liikumine,
2. tasakaalustamata toitumine,
3. suitsetamine,
4. kõrge vererõhk,
5. suhkrutõbi,
6. kõrge kolesterooli tase,
7. stress,
8. pärilikud eeldused.

Nendest põhjustest lähtu-
valt kavandasime ka koolis üri-
tused südamenädalaks.

Viisime läbi aktiivvahetun-
nid õues I – XII klassile.

Tegevuse aktiivvahetundi-
deks planeerisid ja organisee-
risid Janne ja Mari 10. klassist 
(korvpalli vabavisked), Kristi 7. 
b klassist (hüppenöörihüpped), 
Kelly 7. b klassist (pallimäng), 
Karin 8. a klassist ja Siret 8. b 
klassist (jalgpallislaalom) ning 
Marju ja Jaana 11. klassist 
(sulgpallimäng). Korraldajate-
le oli probleemiks see, et nad 
ise pidid oma söögivahetunnil 
ebatervislikult kiiresti sööma, 
et rutata tegevusi läbi viima. 
Mõni klass suutis seni aga ise 

sõbralikult tegevust alustada.
Südameliit kutsus kõiki 

koole ühinema huvimänguga 
”Liikumisrõõm Eestis 2008”. 
Tegemist on mänguga, mida 
on Soomes juba kaheksa aas-
tat edukalt mängitud. Soomes 
kannab mäng pealkirja ”Liiku-
misseiklus ümber maailma”.

Mängus on lapsel isiklik 
liikumiskaart, kus 10 minutit 
liikumist võrdub ühe ruuduga 
kaardil, mis omakorda võrdub 
1 kilomeetriga. Kui klassi õpi-
lased päeva jooksul liikumisele 
kulutatud aja kokku liidavad, 
siis saab nende kilomeetrite 
abil asuda fantaasias ränna-
kule ja jõuda üpris kaugele, 
näiteks matkates üheskoos 
mööda maailma maid. Eesti 
lapsi kutsutakse tänavu selli-
sele “teekonnale” mööda Ees-
timaa kaarti. Klassi jaoks on 
valminud Eesti kaart, kuhu on 
joonistatud teede ja kilomeetri-
lappidega teekond, mida saab 
nende kokkuliidetud kilomeet-
rite abil läbi käia ja sellel tee-
konnal tutvuda Eesti ajalooga.

Ajaloolisteks paikadeks on 
kaardi ühel poolel valitud lin-
nad/vallad/maakohad, kuhu on 
püstitatud Vabadussõja mäles-
tusmärke ja teisel poolel saab 
“läbi käia” 15 maakonnakes-
kust ning leida sellel “teekon-
nal” neis maakondades sündi-
nud Eesti Vabariigi riigipeade 
sünnikohad. Kõik need sünni-
paigad saavad tähistatud Riigi-
kantselei poolt veel tänavusel 
Eesti Vabariigi juubeliaastal. 
“Liikumisrõõm Eestis 2008” 

on tervikuna Eesti Vabariigi 
90. juubeliaastaga seonduv 
ja kuulub ühtlasi juubeliaasta 
sündmuste kalendrisse. Vil-
jandimaal on eriline au - Eesti 
Vabariigi kaardile märgitud 17 
riigipeast kuue sünnikoht asub 
just Viljandimaal.

Kokkuvõte sellest, kuhu 
õpilased kaardil klassiti liikuda 
on jõudnud, on tegemisel.

Konkursi ”Nädala kooli-
toidu menüü” eesmärgiks oli 
kaasata kooliõpilased kooli-
söökla menüü koostamisse ja 
anda neile võimalus menüüd 
oma ettepanekutega õpilaste 
eelistuste/lemmiktoitude osas 
mitmekesistada.

Septembrist keelab Sot-
siaalministeerium koolis ja 
lasteaias laste toitmise rohkes 
rasvas küpsetatud ja hüdro-
geenitud taimerasva sisalda-
va toiduga. Lisaks keelatakse 
konservid põhitoiduna ja kee-
milisest kontsentraadist morss. 
Menüüs peab iga päev olema 
leiba ja köögivilja, piima või 
piimasaadusi, 3 korda nädalas 
värsket puuvilja, 2 korda näda-
las lihatoitu, vähemalt 1 korra 
nädalas kalatoitu, kõige roh-
kem 2 korda nädalas võib olla 
makaronitoite, üle 3 korra kuus 
ei tohi olla majoneesi, vaid 1 
kord kuus võib olla viinerit, sar-
delli, keeduvorsti.

Kõik klassid esitasid oma 
konkursitööd. Mõne esitatud 
töö puhul jättis soovida vormis-
tus.

Võitjateks tulid oma vanu-
segruppides: I, VI ja XI klass.

 I – V klass koostas koo-
litoidu tüdrukute TOP 5 ja 
poiste TOP 5.

I klass oli esitanud 16 õpi-
lase arvamuse. Tore oli see, et 
eelistati ka suppe ja esikohal 
oli frikadellisupp. Kurb oli, et 
paljude klasside toidueelistus-
tes puudusid toorsalatid või 
puuviljad.
 VI – VIII klass koostas 

ühe nädala menüü eelpool 
toodud koolitoidule esitatud 
nõudeid järgides. Toidud pidid 
olema koolisööklas valmista-
miseks sobivad ja ei tohtinud 
olla maitselt erilised või kallid 
(nt oliivid, krabid vm – 100% 
õpilasi ei söö neid). Ühe õpila-
se lõuna hinnaks oli arvestatud 
12 krooni.

Selle vanusegrupi kon-
kursitöödes oli huvitavaid 
pakkumisi. VI klass ootaks 
õuna-kaerahelbekooki ja kar-
tulisalatisse paneks vorsti ase-
mel kanaliha.

VIIa ootaks ahjukartuleid ja 
VIIIa neljaviljaputru.
 IX – XII klass koostas 

eelpool nimetatud tingimusi ar-
vestavalt ühe nädala menüü 
retseptidega.

IX klass tegi ettepaneku 
pakkuda oblika-rabarberile-
hesuppi keedetud munaga ja 
XII kl õuna-plaadikooki. Mitmel 
korral soovitati ka vormiroogi.

Koolimenüü koostaja Ene 
Kohala lisas esitatud menüüde 
ühe hindajana, et vormirooga-
sid on tülikas serveerida ning 
nende välimus kannatab kol-
mekordse jaotamise/tõstmise 

tõttu: plaadilt kaussi/vaagnale 
ja lauale ning sealt oma tald-
rikule.

Suitsetamine
Tervise Arengu Instituudis 

otsiti tunnuslauset võistlusele 
“Suitsuprii klass”. Võitjad tun-
nuslausete esitajate hulgast 
olid Kehra Gümnaasiumi 6. 
a klass - tunnuslause „Leia 
hobi, mitte tobi!“ (I koht), Pär-
numaa Tootsi Põhikooli 4. klass 
- tunnuslause „Ära ime suit-
sujuppi, muidu tervis lendab 
uppi!“ (II koht), Jüri Gümnaa-
siumi 5. b klass lausega „Kui 
sul kallis oma elu, ära topi 
suitsu suhu!“ (III koht).

Meie koolist on põhikoo-
li- ja gümnaasiumiklassidele 
mõeldud võistlusel ”Suitsuprii 
klass” lõpuni vastu pidanud IV, 
V, VI, VII a ja XI klass.

Osalema olid oodatud kõik 
põhikoolide ja gümnaasiumide 
4.–12. klassid koos klassijuha-
tajaga. Võistluse eesmärk on 
ennetada või lükata edasi suit-
setamise ja muude tubakatoo-
dete tarbimise alustamine laste 
ja noorte seas ning motiveeri-
da õpilasi, kes suitsetavad või 
tarbivad muid tubakatooteid, 
sellest pahest loobuma.

Võistlusel osalemine on 
vabatahtlik ning põhineb vas-
tastikusel aususel ja usaldusel. 
Ühiselt allkirjastatakse nn klas-
si leping, milles igaüks lubab 
olla suitsuprii vähemalt võist-
luse perioodil, st 22. oktoobrist 
2007. aastal 22. aprillini 2008. 

aastal ja kinnitab seda oma all-
kirjaga. Iga kool peab direktori 
poolt kinnitatud lepingud edas-
tama oma maakonna tervise-
edendajale.

Kõik võistluse edukalt 
läbinud klassid osalevad 
maakondlikus, üleriigilises ja 
rahvusvahelises loosimises. 
Vabariigi auhinnad loositakse 
välja 20. maiks 2008. Võistluse 
peaauhind, klassiekskursioon 
Amsterdami, loositakse suit-
suprii klassi võistluses osale-
vate riikide vahel ülemaailmsel 
tubakavabal päeval, 31. mail 
2008.

Stress
Selleks, et vältida stressi, 

tuleks arvestada järgmist:
• maga vähemalt kaheksa-

üheksa tundi,
• ära jäta õppimist ja muid te-

gevusi viimasele minutile,
• oska öelda ”EI”,
• ole salliv ja tolerantne,
• ole positiivne,
• võta aega ka endale ja puh-

ka (arvuti ja teler selles abiks 
ei ole),

• veeda aega toredate sõpra-
dega looduses olles ja oma 
huvialadega tegeledes.

Ilusat kooliaasta lõppu ja 
päikeselist suve kõigile!

Liivi Ilves
Võhma Gümnaasiumi 

kui Tervist Edendava Kooli 
inimeseõpetuse õpetaja

Südamenädal Võhma Gümnaasiumis 14.-19. aprill 2008

Laululapsed kirjutasid lau-
le kodust ja kodumaast ning 
esitasid need vabariigi aasta-
päevale pühendatud kontser-
dil 24. aprillil.

Võhma gümnaasiumi muu-
sikaõpetajal Maila Juudasel 
tekkis idee korraldada vabarii-
gi aastapäeva puhul kontsert, 
millel iga klass või selle esin-
daja kannab ette vähemalt 
ühe kodu- või isamaateema-
lise laulu. Ühtlasi tegi direktor 
Külli Saarnik lauluõpetajale 
Maarika Reimandile ettepa-
neku ärgitada noori kirjutama 
laule kodust ja kodumaast.

Ümberkaudsed lapsed on 
Võhma muusikakooli eestve-
damisel kirjutanud laule iga 
kahe aasta järel.

Omalooming on  
traditsioon

Aasta tagasi oli Võhma 
kultuurikeskuses suurejoone-
line kontsert, kus kanti ette 
mitukümmend omaloomingu-
list pala. Neid esitasid kultuu-
rikeskuse lauluringi kuuluvad 
Võhma ja Viljandi noored laul-
jad, saatis väike instrumen-
taaltrio.

Paremad laulud võitsid 
Paides üle-eestilisel võistlusel 
auhindu. 

Seekordki võtsid õpilased 
ettepanekut kuulda ja kirjuta-
sid laule. Valmis 24 pala, au-
torite vanus on 8-15 aastat.

Loodut hindas Võhma ja 
Viljandi asjatundjatest koos-
nev žürii, kes ometi sattus 
kimbatusse, sest laulud olid 
huvitavad ja eriilmelised. Hin-
dajad otsustasid leida kolme 
parema asemel kuus, neid jär-
jekorda seadmata.

“Sõltumata žürii otsusest 

palusin õpetaja Juudasel lei-
da nende 24 hulgast laule 
järgmisel päeval toimuvale 
kontserdile,” rääkis Maarika 
Reimand.

Tema sõnul läks kirjutatu 
õppimisega kiireks, mõni laps 
esitas lausa kolm laulu.

Kontserti aitasid korralda-
da direktor Külli Saarnik koos 
õpetaja Mait Reimanniga, 
kordaminekut toetas trummi-
mänguga Tauri Toomel ning 
helitehnik oli Margus Müür.

Kontsert oli menukas.

Võidavad kõik, kes laule 
kirjutavad

Dmitri Savrinovitši lihtsa 
sõnumi ja helikeelega rujalik 
laul “Eesti, mu isamaa” vääris 

tunnustust kui päeva mehiseim 
lugu. Selle esitas Tarvo Too-
mel.

Kelli Randmäe “Aastaajad” 
Sanna Härmi esituses oli teis-
test lauludest erinev ja jäi just 
sellega silma. Pikk sisukas laul 
kirjeldas meie kodumaad neljal 
aastaajal.

Nuppu Unelma Mattila 
“Kodu” kõlas autori esituses 
väga lüüriliselt ja õrnalt. Soo-
mest Võhmasse kolinud pere 
tunneb ennast Eestis koduselt. 
Neiu laulu oli põimitud kaunis 
looduspilt.

Piret Müüri “Kodu” kõlas 
Maria Gertsjaki esituses. Kuula-
jaid puudutas see kauni meloo-
diaga siiras sõnum oma kodust 
ja sellest, kuidas seda hoida. 

Maria Gertsjak oli kirjutanud 
kaks laulu. Neist dramaatiline 
“Ära vaata tagasi” autori esitu-
ses jäi meelde kui tõsine noore 
inimese mõtisklus.

Liis Siimussaare “See ongi 
Eestimaa” oli lõbus ja kaasa-
kiskuv sambarütmis laul, mille 
esitas Piret Müür.

Otmar Liiveri pala “Eesti, 
mu kodu” autori esituses oli 
üks publiku lemmikuid.

Kõik laulude loojad on võit-
jad ning seejuures tegid pooled 
neist seda esimest korda elus. 
Ma loodan, et laulude loomi-
se traditsioon kestab Võhmas 
veel pikalt.

Riina Pakane
Kultuurikeskuse 

juhataja

Võhma lapsed esitasid taas endi loodud laule

Avatud Hariduse Liidu 
Kohtla-Järve Õppekeskus 
viib ellu Integratsiooni Siht-
asutuse toetusel projekti „Su-
vel eesti perel külas”.

Projekti laiem eesmärk 
on tagada erinevast rahvu-
sest koolinoorte osalemine 
integratsiooniprotsessis, 
võimaldades eesti keelt mit-
te emakeelena kõnelevatel 
koolinoortel omandada eesti 
keelt ja saada teadmisi Eesti 
kultuurist kooliõppeväliste te-
gevuste kaudu vahetult eest-
laste keskkonnas.

Projekti otsesed eesmär-
gid on:
 Kaasata eesti perede init-

siatiivi ja soovi muuta vä-
hese eesti keele oskusega 
eesti keelt mitte emakeele-
na kõnelevad noored suht-
lemispartneriks, võimalda-
des eesti peredel aktiivselt 
osaleda integratsiooniprot-
sessis.
 Võimaldada eesti keelt 

mitte emakeelena kõnele-
vatel noortel suhelda eesti 
peredega, eelkõige samas 
vanuses eesti noortega va-
hetult eestlaste kodudes. 
Selline võimalus parandab 
eesti keelt mitte emakeele-
na kõnelevate noorte eesti 
kõnekeele oskust, arendab 
väljendusjulgust, soodus-
tab keele-, suhtlus- ja kul-
tuuribarjääri ületamist või 
isegi kadumist.
 Tutvustada eesti keelt mit-

te emakeelena kõneleva-
tele noortele Eesti maa- ja 
linnaelu, eestlaste kodukul-

tuuri, harjumusi ja tavasid.
 Soodustada teiste rahvus-

tega läbisaamist ja sõbra-
likku suhtumist nendesse, 
vabaneda eelarvamustest, 
pääseda stereotüüpidest ja 
arendada tolerantsust.

Projekti sihtrühmaks on 
25 eesti keelt mitte emakee-
lena kõnelevat noort vanuses 
kuni 18 aastat, kes elavad ja 
õpivad Harjumaal (Tallinn) ja 
Ida-Virumaal (Kohtla-Järve, 
Narva, Jõhvi) ning 25 eesti 
keelt emakeelena kõnelevat 
noort vanuses kuni 18 aastat, 
kes elavad ja õpivad Ida- ja 
Lääne-Viru-, Jõgeva-, Järva-, 
Põlva-, Pärnu-, Saare-, Tar-
tu-, Valga-, Viljandi- ja Võru-
maal. Eesti keelt emakeelena 
kõnelevad noored osalevad 
projektis tugiõpilastena. Iga 
projektis osaleva eesti keelt 
mitte emakeelena kõneleva 
noore kohta osaleb projektis 
üks tugiõpilane.

Pereõppe vahetused 
toimuvad ajavahemikul 01. 
juuni – 30. august 2008. Ühe 
pereõppe vahetuse kestus 
on 14 kalendripäeva.

Avatud Hariduse Liidu 
Kohtla-Järve Õppekeskus 
pakub koostööd eesti pere-
dele, kes on huvitatud projek-
tis osalemisest.

Lisainformatsiooni saami-
seks helistage või kirjutage

Leonora Melder, 
projektijuht

tel 334 5272, 
GSM 522 3419

e-mail MelderL@solo.ee
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Maria GertsjakPiret Müür

Koostööpakkumine eesti 
peredele seoses projekti „Suvel 
eesti perel külas“ elluviimisega
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27. aprillil oli Võhma 
gümnaasiumis ETV võist-
luse “Laulukarussell 2008” 
maakondlik eelvoor. Kuula-
jate ette astus 69 laululindu 
Suure-Jaanist, Kiriverest, 
Mõisakülast, Vastemõisast, 
Kõidamalt, Kõpust, Kärstnast, 
Olustverest, Sürgaverest, 
Hallistest, palju osavõtjaid 
oli Tarvastust, Karksi-Nuiast, 
Abjast ja Võhmast. Neid ju-
hendas 20 õpetajat.

Žüriisse kuulusid: Mikk 
Dede, Kuldar Schüts, Ene 
Palo, Kairit Liiv ja Terje-Heido 
Rosenberg.

3-6-aastaste hulgast 
(kokku üheksa last) saavu-
tas esikoha Kärt Hintsalu 
(Võhma kultuurikeskus, ju-
hendaja Maarika Reimand). 
Teiseks tuli Andrea Lääts 
(Karksi-Nuia lasteaed, Anneli 
Mäeots) ja kolmandaks Lota 
Tähemaa (Kõo lasteaed, Eda 
Piilmann). Eripreemia pälvis 
kõige noorem osaleja, kol-
me-aastane Eve-Liis Oolo 
(Võhma kultuurikeskus) väga 
selge esituse eest.

7-9-aastasi võistles 
24. Parimaks osutus Deivi 
Tobreluts (Võhma kultuuri-
keskus, Maarika Reimand). 
Teise koha pälvis Maali Kukk 
(Olustvere kool, Agnes Kurg) 
ja kolmas oli Merilin Prantsus 
(Võhma kultuurikeskus, Maa-
rika Reimand). Võhma kul-
tuurikeskuse eripreemia said 

Elo-Nora Vilgats (Abja laste-
aed, Ruth Mõttus) särava ja 
särtsaka esinemise eest ning 
Maali Kukk Olustverest laulu 
hingestatud esituse eest.

10-12-aastastest (kokku 
26 last) oli parim Laura Tiit ja 
teise koha sai Eleryn Tiit (mõ-
lemad Võhma kultuurikesku-
sest, Maarika Reimand). Kol-
mandaks jäid Birgit Kruuse 
(Karksi-Nuia gümnaasium, 
Sirje Veerme) ja Hanna Kata 
Norma (Võhma muusikakool, 
Maarika Reimand).

13-15-aastasi oli võist-
lustules kümme ning esime-
seks tuli Sandra Kahu (Võh-
ma kultuurikeskus, Maarika 

Reimand). Teise koha sai Pi-
ret Müür (Võhma muusika-
kool, Maarika Reimand) ja 
kolmas oli Kärt Leppik (Kark-
si-Nuia gümnaasium, Syrle 
Eesik). Eripreemia pälvis 
Peeter Todoruk (Suure-Jaani 
gümnaasium, Riina Mankin) 
julge esituse eest.

Nimetatutest Deivi 
Tobreluts, Maali Kukk, Lau-
ra ja Eleryn Tiit ning Sandra 
Kahu õpivad Viljandi muusi-
kakoolis.

Augustis pääsevad Lau-
lukarusselli salvestusele oma 
piirkonna võitjatele pöialt 
hoidma kolme vanema va-
nuserühma kümme lauljat 
– kokku 30 last.

Riina Pakane
Kultuurikeskuse 

juhataja

30. aprillil kell 18.00 toi-
mus linnavalitsuse platsil 
Volbriõhtu nõidade pidu.

Kohale olid tulnud väga 
hoolsad nõiad, kes olid suurt 
vaeva näinud enda kaunista-
misega, aga ka tagasihoidli-
kud nõiad. Oli näha noori ja 
vanu, poisse ja tüdrukuid.

Peo alustamise puhul 
süüdati lõke, mis pakkus soo-
just ja silmarõõmu. Sai grilli-
da ka vorsti.

Nõiad said oma oskusi 
demonstreerida erinevates 
mängudes, mida korraldas 
Paul Bobkov. Rõõm oli näha 
väikesi nõiapreilisid, kes eriti 
hoolsalt kaasa lõid. Vähe va-
nemad nõiad kogusid julgust 
järgmiste aastate tarvis, kuid 
oli ka nende seas agaraid 
tantsijaid ja mängijaid.

Nooremad peolised said 
oma leidlikkust ja kiirust 
rakendada kadunud pesu-
lõksude otsimisel. Kõige 
tublimad said autasustatud. 
Nõiad said näidata oma sõi-

duvahendit ning siingi sai au-
hinnatud kõige ökonoomsem 
ja ilusam sõiduriist.

Tantsujalga keerutama 
kutsus “Mait&Margus Band”.

Liina Lätte
Huvijuht

Nimi
Sünniaasta ja -koht
Haridus
Mis kooli lõpetanud?
Kas on põllumajandushari-
dus? Milline?
Abielu ja lapsed
Kas on abielus? Mis aas-
tast?
Kui palju lapsi, vanus?
Valikuvõimalused
Kas oli võimalik valida, kuhu 
minna õppima, elama või töö-
le? Kas maale või linna?
Mis elukutse valida?
Milles need võimalused seis-
nesid?
Milline on olnud ilusaim/ras-
keim aeg elus? Miks?
Kui vanalt või milliste sünd-
mustega seoses loeti naine 
täisealiseks, vanaks, vana-
tüdrukuks?

Kas olete rahul oma eluga, 
mida kahetsete?
Kuidas on poliitilised võimu-
vahetused mõjutanud maa-
naise elu? Kuidas on seeläbi 
muutunud igapäevased tööd 
ja tegemised? Milline ajape-
riood on olnud kõige raskem/
kergem?
Majapidamine
Millised uued seadmed jm 
tarvikud muutsid naise elu 
maal ja kuidas (elekter, pe-
supulber, kodumasinad jne 
– võiks konkreetselt nime-
tada, mis firma ja mis aastal
saadi)? Milliseid vahendeid 
tehti ise (seep)? Kuidas?
Töö ja puhkus
Kui palju kulus aega tööle ja 
puhkusele ühe päeva lõikes?
Kuidas oli erinevate tööde te-
gemine jaotunud peremehe, 

perenaise ja laste vahel?
Kuidas tööjaotus muutus teie 
elu vältel?
Kuidas üksteist abistati?
Kelle käes oli peres rahakott? 
Kas naisel oli oma raha ja 
kust see tuli?
Kas töö kõrvalt jäi aega ise-
enda jaoks? Kui, siis millega 
tegeleti, mis olid huvialad?
Millist käsitööd tehti?
Riietus, kosmeetika
Mida kanti argipäeval, mida 
pidupäeval?
Milliste sündmuste puhul pa-
remini riietuti?
Millised reeglid kehtisid riietu-
sele linna, külla, pulma, ma-
tustele jne minnes?
Milliseid kosmeetikatarbeid 
kasutati? „Kodused iluretsep-
tid“

Lähenemas on aeg, mil 
gümnasistid panevad punkti 
ühele eluetapile. Paljudel tekib 
kindlasti küsimus: Mida edasi 
teha?

Eesti Politsei on arenev ja 
kaasaegne õiguskaitseorgani-
satsioon. Kui oled julge ja teo-
tahteline noor, keda huvitab 
Eesti turvalisem tulevik ning 
soov selle kujundamisel ise 
aktiivselt kaasa lüüa, on ava-
tud vastuvõtt Sisekaitseaka-
deemia Politseikolledži.

Sisekaitseakadeemia on 
ainus õppeasutus Eestis, 
kus on võimalik omandada 
politseialane kutse- ja raken-
duskõrgharidus. Kõik õppurid 
läbivad esimese etapina kahe-
aastase õppe Pärnumaal Pai-
kusel asuvas politseikolledži 
politseikoolis.

Rakenduskõrgharidust 
taotlevad kadetid jätkavad 
õpinguid Sisekaitseakadee-
mia Tallinna politseikolledžis. 
Politseikooli õppetöö toimub 

tsüklitena (õpitakse vaheldu-
misi koolis ja omandatakse 
teadmisi töökohal).

Tänavune vastuvõtt toimub 
25. juunist 2008 – 03. juulini 
(lähemalt www.sisekaitse.ee).

Keda huvitab politseiniku 
elukutse, soovitame läbi as-
tuda tööpäeviti Suure-Jaani 
konstaablijaoskonnast.

Harry Andresson
Suure-Jaani konstaabli-

jaoskonna komissar

Võhmas keerles 
“Laulukarussell”

Maanaine ajas ja ruumis
Selleks, et tunnustada 

eesti maanaisi ja nende tööd, 
kuulutab Eesti Põllumajan-
dusmuuseum mais 2008 väl-
ja konkursi „Maanaine ajas ja 
ruumis“.

Konkursi raames ootame 
maal elavate või elanud nais-
te meenutusi igapäevaelu 
toimetuste, kombestiku, töö 
ja pereelu kohta. Olulised on 
maanaise isiklikud kogemu-
sed ja hinnangud.

Olmekirjeldused peaksid 
olema võimalikult detailsed 
ja täpsed. Mälestusi võiks 
täiendada fotode, dokumenti-
de, esemete või muu lisama-

terjaliga. Soovi korral tagas-
tab muuseum lisad pärast 
kopeerimist.

Kogutud materjal säilita-
takse Eesti Põllumajandus-
muuseumis ja kasutatakse 6. 
märtsil 2009 avatava näituse 
“Maanaine ajas ja ruumis” 
koostamisel. Alates 2008. 
a novembrist hakkame väl-
ja kuulutama kuu maanaist. 
Kogutud materjali põhjal va-
litakse 2009. a emadepäeval 
aasta maanaine.

Mälestused, annetatavad 
või kasutamiseks antavad 
esemed, fotod jm materjali 
palume saata või tuua Eesti 

Põllumajandusmuuseumisse 
aadressil Pargi 4, Ülenurme 
61714, Tartu maakond kuni 
2009. a veebruarini. Juur-
de palume kindlasti märkida 
oma nime, sünniaasta ja kon-
taktandmed.

Informatsioon näituse ja 
konkursi kohta tel 739 3819 
või e-maili aadressil kerle.
arula@epm.ee. Üldine info 
tel 738 3813 või emaili aad-
ressil mare.viiralt@epm.ee.

Alates 1. augustist 2008 
on võimalik valida kuu maa-
naist Eesti Põllumajan-
dusmuuseumi kodulehel  
www.epm.ee

Meenutuste kirjapanekul olgu teile abiks alljärgnev küsimustik Maanaise eluolu.

MAI on rahvasuus tuntud 
ka lehekuu ja õiekuu nime 
all. Mai saabumisega käis 
kaasas maitule süütamine, 
mis oli seatud tõrjemaagia 
ja nõidusega. Enamasti käis 
maitule ümber noorte lustipi-
du. Mai tõi kaasa kevade lõp-
liku võidu.

1. mai - volbripäev (töö-
rahvapüha, maipüha)

Volbripäeva tähistamine 
volbrilaupäeval ehk 30. ap-
rillil on linnades ja asulates 
tänapäeval saanud hoo sis-
se, alates 1980. aastatest 
tähistatakse seda päeva kõi-
gi nõidade ja maagia päeva-
na. Sel puhul korraldatakse 
(nõia) etendustega pidusid, 
tehakse lõket ja küpsetatak-
se vorstikesi või liha.

Päris uuel ajal liiguvad 
volbrilaupäeval igasugused 
salkus ja kaltsus tegelased, 
fantastilised elukad, küüra-
kad nõiamoorid, väikesed 
nõiad, šamaanid ja haldjad 
ringi. Olendeid on ilusatest 
peletisteni. Tantsitakse, laul-
dakse, käiakse temaatilisel 
diskol või istutakse vaikselt 
oma seltskonnaga lõkkeval-
gel.

1. mai - taevaminemis-
püha e Ristipäev - 40. päe-
va pärast lihavõtteid, nelja-
päev

Ristipäeva erijooneks on 
ranged töökeelud ja austav 
käitumine maa suhtes. See 
on tõeline maa puhkuse ja 
pühaduse päev, samuti pik-
sepüha. Ristipäeval ei kasva 
rohi ega laula lind, ütleb va-
nasõna. Otse loomulikult ei 
tohi sel päeval murda oksi, 
kitkuda rohtu, teha puid või 
üldse mingil viisil maasse ja 

elavasse loodusesse puutu-
da. Keelu rikkumisel kaob põl-
luviljakus, taimede murde- ja 
haavakohad jooksevad verd, 
kari hävib või haigestub.

Põhimõtteliselt olid sel 
päeval ka mitmed talutööd 
keelatud, eriti villasetööd, ku-
dumine ja õmblemine, samuti 
kolistamine ja müra tekitami-
ne. Nendest keeldudest üle-
astumine tõmbas ligi äikest.

Ristipäeval sündinul olid 
erilised võimed ja ristipäeval 
surija pääses otse taevasse.

Mõnel pool on ristipäeval 
tuld tehtud.

Vihm andis rohule erilise 
väe, nö pani soola rohu sis-
se, kuid ennustas ka vihmast 
suve.

9. mai - nigulapäev
Setude, idavõrumaalas-

te (peamiselt õigeusu alade) 
püha. Tähistatakse püha 
Nikolause (Nigula, Migula) 
päeva. Praeguseks sisuliselt 
unustusse vajunud püha, 
millele nime andnud pühaku 
olulisuse märgiks on enam 
kui 300 Eesti kohanime.

Alustati ubade ja hernes-
te külvamist. Keelatud oli ho-
bustega töötamine.

11. mai – emadepäev
Emadepäev on maikuu 

teisel pühapäeval. Emade-
päeva tähistati esmakordselt 
10. mail 1908. aastal Amee-
rika Ühendriikides Lääne-Vir-
ginias Graftowi kirikus. Eestis 
tähistati seda päeva esma-
kordselt 1922. aastal Uderna 
koolis piduliku koosviibimise-
ga, mille organiseeris Naiste 
Karskusliit Helmi Mäelo alga-
tusel. Üle-Eestilisena tähis-
tati seda päeva aasta hiljem 
3. juunil 1923. Emadepäeva 

tähistamine kogus populaar-
sust ja seda tähistati kuni 
1950. aastani. Uuesti hakati 
Eestis emadepäeva tähista-
ma 1988. aastal.

11. mai – nelipüha
Nelipüha on kristlik püha, 

millega mälestatakse Püha 
Vaimu laskumist apostlite-
le 50 päeva pärast Jeesuse 
Kristuse ülestõusmist ja 10 
päeva pärast tema taevami-
nemist ning tähistatakse Kiri-
ku sünnipäeva.

18. mai – eerikupäev
Meie rahvakalendris võib 

eerikupäeva asjata otsida. 
Ajaloohuvilisele tallinlasele 
meenutab Eriku nimi küllap 
kõigepealt Rootsi kuningas 
Eerik XIV, sest tema võimul-
oleku ajal 1561. aastal said 
Eestimaa vürstiriik ja Tallin-
na linn kõrge Rootsi krooni 
kaitse alla. Algas 1710. aas-
tani väldanud rootsi aeg. Tol-
le Eeriku järjekorranumber 
osutab, et rootslaste jaoks 
pidi nimel niisama tugev kül-
getõmbejõud olema nagu 
Louis’l prantslastele (18 sel-
lenimelist kuningat).

25. mai – urbanipäev
Urbanipäev oli lina- ja 

kaerakülvi algusaeg, üldiselt 
vähetuntud püha. Ühtlasi 
arvati, et öökülmade aeg on 
lõppenud ja võib alustada 
külmaõrnade taimede istuta-
mist.

Kasutatud kirjandus:
http://www.folklore.
ee/Berta/index.php
http://et.wikipedia.

org/wiki/Esileht
http://sport.tartu.ee/

Teele Vahtra

Kalendri tähtpäevi

Hanna Kata Norma

Kärt Hintsalu
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Volbriõhtu nõidade pidu
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6 Võhma Linnaleht

SPORDIST
(Algus veebruarikuu linnalehes)

Saksa karistussalga aktsioo-
niga peatati täielikult kaitseliidu 
tegevus Võhmas. Sakslaste 
rangem valvekord koos patrulli-
teenistusega alevi vahel ja jaa-
mast läbisõitjate kontrollimisega 
kestis umbes nädalapäevad, siis 
hakkasid Võhmasse kogunenud 
üksused vaikselt ära sõitma.

Pärast Saksa sõjaväe lahku-
mist jätkus kaitseliidu tegevus, 
kuid siis juba palju tähtsamate 
ülesannete täitmiseks. Esma-
seks ülesandeks oli aidata igati 
kaasa Ajutise Valitsuse korral-
duste elluviimisele ja täita kõiki 
ülesandeid, mis korraloomisest 
ja sõjalisest olukorrast olid tin-
gitud. Alustati korrapärast kait-
seliitlaste registreerimist. Esi-
mesed vabatahtlikud kaitseliitu 
astujad olid Kõo mõisas töötava 
Aleksandri Põllutöökooli õpila-
sed. Mõne päeva jooksul regist-
reeriti Kõo ja Kabala vallas ligi 
paarsada meest. Iga päev oli 
Võhmas valveteenistuses neist 
kümmekond. Nende asukoht oli 
Võhma Majandusühisuse kaup-
luse teisel korrusel, kus asus ka 
kaitseliidu kantselei. Kuna relvi 
ei jätkunud, pöörduti naabrite 

poole abi saamiseks. Põltsamaa 
kaitseliit oligi valmis loovutama 
20 vintpüssi. Need toimetas 
Võhmasse kohale Kahala küla 
Matsina talu peremees Mart 
Raaga.

Päev-päevalt suurenes kait-
seliidu tegevus uute ülesannete 
juurdetulemisega. Rindejoone 
nihkumisega Jõgeva-Põltsamaa 
poole, kujunes Võhmast selle 
rindeosa tagala tähtsam punkt. 
Võhma kaudu läksid rindele sõ-
javarustus ja osaliselt ka väe-
osad. Võhmas asus valitsuse 
komissar, kelle ülesandeks oli 
sõjaväele vilja, liha ja teiste toi-
duainete kokkuvõtmine.

Eriti oluliseks muutus Pilist-
vere kaitseliidu töö jõulude ajal 
1918. a, kui Vene rinne oli nihku-
nud Põltsamaa lähedale Aidu kü-
lani. Kuna Eesti sõjaväe komp-
lekteerimine vabatahtlikega ei 
edenenud vajaliku kiirusega, siis 
saadi lõuna väerinde juhatajalt 
kolonel Puskarilt ülesanne mo-
biliseerida Pilistvere, Põltsamaa 
ja Kolga-Jaani kihelkonnast kõik 
usaldusväärsed sõjateenistu-
seks kõlbulikud mehed ja saata 
nad tema käsutusse.

Komisjoni poolt vastuvõetud 

meestele anti korraldus kogune-
da 2. jaanuaril 1919. a Kabala 
mõisa ühes sooja riietuse ja 
mõnepäevase toidutagavaraga. 
Ettenähtud ajal ilmuski kohale 
ligi 700 meest kolmest kihel-
konnast. Kabalas jaotati mehed 
roodudesse ja rühmadesse ning 
pärast paaripäevast õppust saa-
deti nad lõunarinde ülemjuhataja 
korraldusel edasi Viljandisse. 
Viljandis ühendati niinimetatud 
Kabala kaitsepataljon 3. jalaväe-
polguga, kus nad jaotati ära 1.-
ks ja 2.-ks pataljoniks kaptenite 
Kraav’i ja Kruus’i juhtimisel. Polk, 
Kabala meeskonnaga täienda-
tult, sõitis välja Heimtali mõisast 
saadud hobustel Kärstna poo-
le, kus oli käimas lahing Eesti 
ja Vene vägede vahel. Värske 
meeskonna juurdetulek tõi võidu 
Eesti väeosadele ja Vene väed 
olid sunnitud taganema. Kaba-
last mobiliseeritud mehed tegid 
kaasa kogu Vabadussõja 3. pol-
gu koosseisus Kärstna, Lõve, 
Helme, Koorküla, Valga ja Viitina 
mõisa vabastamisel.

Artiklis on kasutatud Jaan 
Kuldkepp’i ja Jaan Põdra mäles-
tusi.

Endel Rõuk

Iseseisvuse kättevõitmise päevilt

Oli aasta 1908, kui Võhma 
agaramad mehed otsustasid 
asutada esimese omaalgatusli-
ku ühenduse – vabatahtliku tu-
letõrje ühingu. Võhma esimese 
ühingu asutamislugu on kohalik 
õpetaja Jaan Saar meenutanud 
järgmiselt:

“Ühel ilusal päikesepaiste-
lisel maikuu päeval 1908. aas-
tal tulid Võhma kaupmees Jüri 
Martinson ja apteeker Schwalbe 

Sagevere kooliõpetaja Jaan 
Saare juurde, kes parajasti aia-
vilja maad kündis. Istuti haljale 
murule ja asjaarutamine algas. 
Külalistel oli ligi venekeelne 
normaal-põhikiri vabatahtlike 
tuletõrjeseltside asutamiseks. 
Nad teatasid, et tsaarivalitsus on 
valdadele soovitanud neid seltse 
kõikjale asutada ja tegid ette-
paneku Saarele, et ka Võhmas 
tuletõrjeühing asutatakse. Saar 

andis selleks oma nõusoleku”.
Kubermanguvalitsus kinnitas 

asutajate poolt saadetud põhikir-
ja ning Võhma Tuletõrjeühing 
võis oma tööd alustada. Asutaja-
te üldkoosolek valis 9-liikmelise 
juhatuse, kellest on säilinud ka 
Lubjaahju metsaserval pildista-
tud foto.

Pikemat aega on ühingu te-
gevust hoolsalt juhtinud Mihkel 
Tults ning eriti oskuslikult energi-
line Hans Männik.

Aastakümnete jooksul on ol-
nud sadu mehi ja naisi, kes on 
palju andnud oma elust tuletõrje 
heaks, hoolsamaid nende hul-
gast on autasustatud tuletõrje 
teeneteristi või medaliga.

Lühemat aega on Võhma 
Tuletõrjeühingu tegevust juhti-
nud Richard Trei, Aarne Madis, 
Ants Kirikal ja Ülo Saluste. Võh-
ma Tuletõrjeühing lõpetas oma 
tegevuse aastal 2000.

(Pikemalt on kirjutanud ühin-
gu tegevusest Ants Kirikal 1998. 
a maikuu Linnalehes).

Endel Rõuk

Võhma tuletõrje – 100

Istuvad vasakult: 1. kaupmees Mihkel Tults – esimehe I abi; 2. kooliõpetaja Jaan Saar – kirjatoimetaja; 
3. kaupmees Jüri Martinson – ühingu esimees; 4. parkal Hans Kallmann – kassapidaja I abi; 5. rohu-
poodnik Edmund Fromm – esimehe II abi.
Seisavad vasakult: 1. kellassepp Mihkel Illus – kirjatoimetaja I abi; 2. maaler Hans Alle – kassapidaja II 
abi; 3. kaupmees Mihkel Kuldkepp – kassapidaja; 4. kooliõpetaja August Saar – kirjatoimetaja II abi.

Mihkel Tults Hans Männik

Kas mälumäng on mäng 
või lihtsalt huvitav ajaviide? 
Elus on mitmesuguseid män-
ge nii toas kui õues, nii laua 
taga istudes või õues füüsilise 
tegevusega seotult. Mis on 
siis mälumäng? On see mäng 
oma mäluga, on see mälu 
väsitamine mängu käigus või 
mälu treenimine nagu füüsiline 
mäng? Jah, see on mälu kont-
roll sinna salvestatud teadmis-
tele ja mängu käigus treening 
uute ning huvitavate faktide 
salvestamiseks mällu. See on 
oma teadmiste täiendamine. 
Kõik, kes on seda mängu har-
rastanud, on oma mõttemaa-
ilmas avatumad, teadjamad, 
tunduvalt targemad.

16. märtsil lõppes järje-
kordse talvise perioodi mä-
lumäng Võhmas teadmishi-
muliste daamide ja härrade 
osavõtul. Usun, et jäädi rahule, 
kasutades talletatud teadmisi 
ja saadi lisaks palju uut ning 
huvitavat. Kahju oli sellest, et 
osavõtjaid oli napilt, see-eest 
aga kujunes meist sõbralik, 
lahutamatu seltskond.

Kokku toimus 10 vooru 
kahenädalaste vahedega. 
Igas voorus oli 30 küsimust. 
Seega kokku tuli talve jooksul 
tegemist teha 300 küsimuse-

ga, mida üks rumal, kes ise ei 
teadnud, küsis, ja 12 teadmis-
himulist neile vastused andsid. 
Tore oli! Kes olid siis need vas-
tajad?

Võistkond OISU – Alek-
sander Šmatov, Margit Raud-
kats ja Mihkel Kunila, kes see-
kord tulid üldvõitjaks.

Võistkond M&K – Rein 
Alliksaar, Lembit Pall ja Ilmar 
Roosioks, jäädes II kohale.

Võistkond LÕVI ja JÄNE-
SED – Maire Kaldma, Toomas 
Israel, Peeter Püvi tulid III ko-
hale.

Võistkond INKA – Luule 
Tiirmaa, Ingrid Vesik ja Karl 
Nõmm – IV koht.

Rohkem võistkondi enam 
hindamisele ei tulnud. Kõigile 
neljale auhinnalisele kohale 
tulnutele olid meeneks valida 
omale meelepärane, hinnaline 
raamat.

Aga tuleb ju sügis ja algab 
uus talveperiood. Tekkis küsi-
mus, kas jätkata mälumängu 
traditsiooniga perioodil 2008/
2009. Kõik senised võistlejad 
on oma nõusoleku juba and-
nud ja soovivad taas võistlus-
pjedestaalile tõusta. Kuid kuhu 
jäävad siis uued tulijad? Kas 
on tarkust liiga, küsimused lii-
ga kerged või vähehuvitavad, 

või küsimused raskevõitu? Ei 
või olla. Seni on olnud nii, et 
ei ole olnud raskeid küsimusi, 
vaid just huvitavaid, millede 
vastused on küllaltki äratunta-
vad ja tihti humoorikad.

On selline mõttevälgatus, 
et võiks siiski alustada jär-
jekordset turniiri selle aasta 
oktoobrist aprillini 2009. a ja 
seda 12 korral 2 korda kuus. 
Kuid tahaks oodata 3-liikmelisi 
võistkondi lisaks seni olemas-
olevatele näiteks linnavalit-
susest, gümnaasiumist, Kõo 
vallast, pensionäridest jne.

Peame nimetama, et järg-
mine erakorraline mälumäng 
toimub reedel, 25. juulil kell 
13.00 Võhma linna päevade 
raames Võhma kultuurikesku-
se saalis. On aeg juba praegu 
mõelda oma kuni 3-liikmelise 
võistkonna organiseerimisele. 
Nii et – tulge ja võitke! Auhin-
nad on väärilised, küsimused 
huvitavad, raskusaste alla 
keskmise.

Tahan veelkord öelda suur 
tänu 2007/2008 mälumängust 
osavõtjatele!

Tulge ikka jälle! Ootame! 
Kohtumiseni!

Ants Kirikal
Läbiviija

Jüriöö jooksust
23. aprilli õhtul kogunes 

Võhma Gümnaasiumi staadio-
nile hulk jooksuhuvilisi lapsi ja 
noori, mehi ning naisi. Kuigi 
üritus oli halvasti välja reklaa-

mitud, osales kokku 32 jook-
susõpra. Võistlusel saavutasid 
paremaid tulemusi Katarina 
Kukk, Algys Tauts, Karmen 
Kukk, Kerdo ja Kerstin Soolo, 

Melany Auspere, Riina Tikko 
ning Sander Virgla.

Täname kõiki, kes üritusel 
osalesid!

SK Võhma

23. aprillil toimus viimane 
etapp XXIV Sakala lauaten-
nise karikasarjast. Võhma 
mängijatest läks seal kõige 
paremini Julia Kirpul, kes sai 
kokkuvõttes 11. koha, olles nii 
parim kuni 18-aastaste tüd-
rukute seas. Viimasel etapil 
saavutas noor sportlane kogu-
ni viienda koha, edestades nii 
paljusid tugevaid mängijaid. 
Edukalt mängis sel võistlusel 
ka Mart Vingissar, kes sai kok-
kuvõttes 45. koha.

29. märtsil toimusid Ees-
ti juunioride individuaalsed 
meistrivõistlused. Julia saavu-
tas seal viienda, Tauri Tiirmaa 
15. koha. Neidude paarismän-
gus mängis Julia Riin Oviiri-
ga Valgu lauatenniseklubist 
Pingu. Nemad saavutasid 
kolmanda koha, saades nii 
pronksmedalid.

ELTL XI Laste GP eelvii-

mane etapp toimus 26. april-
lil Viljandis. Võhmakatest sai 
Viktoria Kirpu seal kümnenda 
koha oma vanuseklassis, olles 
nüüd ka kokkuvõttes kümnes. 
Targo Tiirmaa sai 18. koha. 
Tema on kokkuvõttes 15. Siim 
Vingissar on väga hästi mängi-
nud. Ta saavutas omavanuste 
poiste hulgas viienda koha ja 
on nüüd kokkuvõttes kuues.

1. mail toimusid ESL 
„Jõud” 2008. aasta noorte 
meistrivõistlused lauatennises 
Suure-Jaanis. Seal saavutas 
Targo Tiirmaa kaheksanda 
koha. Viktoria Kirpu sai teise 
koha. Naispaarismängus saa-
vutas Viktoria Kirpu Suure-Jaa-
nist pärit Getter Eltermaaga 
samuti teise koha.

Kohaliku võistluse „Balti 
Teemant” viimane etapp toi-
mus 27. aprillil. Julia sai sel 
hooajal kokkuvõttes kolmanda 

koha, nii hästi pole ta varem 
sel võistlusel mänginud. Tauri 
Tiirmaa mängis ka väga hästi, 
tema sai kokkuvõttes viienda 
koha. Võhmakatest olid väga 
edukad veel Aleksandr Kirpu - 
kümnes koht, Mart Vingissaar 
- 14. koht, Viktoria Kipru - 23. 
koht, Targo Tiirmaa - 24. koht. 
Kõik kohad on välja toodud 
kokkuvõtte järgi.

4. mail tuli Võhmasse esi-
mene täiskasvanute meist-
rivõistluste medal. Nimelt 
mängis Julia Kirpu Valgu laua-
tenniseklubi Pingo all ja nende 
meeskond saavutas kolmanda 
koha, alistades Yale-Maardu 
seisuga 6:4.

Varsti algab suvi. Sellegi-
poolest käivad lauatennisistid 
trennis ja teevad tööd uueks 
hooajaks. Edu neile!

Riina Aksenenko

Lauatennise hooaeg hakkab lõppema

Uitmõtteid mälumängust

1. mail korraldati Jõgeva-
maal Puurmanis traditsiooni-
list jalgpalliturniiri, millest võt-
tis osa ka Võhma meeskond. 
Turniiri alguses tundus meie 
meeskond vastastest nõr-
gem olevat, kuid mida mäng 
edasi,seda paremini neil mi-
nema hakkas. Tasuks võõrus-
tajate järel ja tugevakoossei-
sulise SK Imavere ees II koht.

Võhma meeskond mängis 
koosseisus Kristo Kalistratov, 
Ainar ja Andre Alliksaar, Kai-
do Kaljula, Maarek Koiksaar, 
Kuldar Pajula, Madis Pihu, 
Taivo Miller (turniiri parim vä-
ravavaht), Rasmus Alles, Taa-
vi Raabe ja Kunnar Martsepp. 

Sel aastal mängib sama mees-
kond ka Põltsamaa piirkonna 
jalgpalli meistrivõistlustel.

Soovime teile edukaid 
mänge pallimurul!

SK Võhma

Jalgpallist
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1. Mõne sõnaga, kes 
oled, millal olema hakkasid 
ja kust tuled?

Olen Mai Enno, päeva-
keskuse perenaine alates 
14.aprillist 2008. aastast.

Olema hakkasin meiukuul. 
1947. aastal Pärnu Linna 
sünnitusmajas. Elan Võhmas 
alates 1967. a veebruarist, 
mil asusin tööle Võhma Liha-
kombinaati pärast Õisu Toi-
duainetetööstuse Tehnikumi 
lõpetamist.

2. Millega saab Sind ül-
latada?

Elu ise on minu jaoks ül-
latus, pakkudes igal sammul 
uusi väljakutseid.

3. Mis viib Sind endast 
välja?

Lähedaste inimeste kao-
tus.

4. Kuidas ennast maan-
dad?

Laulu- ja pillimänguga, 

võimaluse korral reisin (lem-
mikuim hobi on olnud aasta-
tepikkune laulmine ansamb-
lites).

5. Millal viimati teatris 
käisid ja mida vaatasid?

16.04.2008. a vaatasin 
Viljandi teatris Pärnu End-
la etendust J. Kruusvalli 
“Võikõllane üü“.

6. Milline on Sinu ööka-
pi raamat?

Hetkel “Leiutajate küla 
Lotte”. Loeme siis koos, kui 
tütrelapsed on minu juures.

7. Milline tähendus on 
Sinu jaoks rahal?

Seda ei ole kunagi üleliia.
8. Järjesta Sinu jaoks 

tähtsuse järjekorras: töö, 
pere, sõbrad, hobid, tervis.

Pere, tervis, töö sõbrad, 
hobid.

9. Üks meeldejäävamaid 
nooruseseiku Sinu elus.

See juhtus koolivaheajal 

vanaema juures Saaremaal. 
Esinesime mina (16-a) ja õde 
Aili (17-a) Uumõisa rahva-
maja laval. Saates õe laulu 

akordioniga ei mäletanud 
ma laulu viisi ega helistikku 
(ilmselt rambipalavik), lõpp-
tulemusena hakkasin mängi-

ma nii kõrgelt, et õde vaevu 
kõige kõrgemate nootidega 
hakkama sai (laulu nimeks oli 
„Töölisaguli serval“ vist). Pä-
rast esinemist läksime õue ja 
naersime kogu hingest. Eks 
kõik isetegevuslased tea, kui-
das niisugused seigad mällu 
sööbivad.

10. Mida soovid sünni-
päevakingiks?

Kullerkuppe suure kimbu.
11. Mida uut ootad tule-

vikult?
Huvitavaid kohtumisi ja 

uusi kogemusi sellel minu elu 
3-ndal töökohal. Päevakes-
kuse toimetused jäävad käi-
ma kõik samu radu mis seni-
gi. Igati on oodatud kõik Teie 
poolt tehtavad ettepanekud 
huvitavate ürituste läbiviimi-
seks, et meie elu viimane kol-
mandik oleks täisväärtuslik.

Omalt poolt loodan, et 
avaneb veel üks võimalus 
tervise heaks - positiivse la-
henduse korral ujumas käi-
mine Olustveres alates sep-
tembrist 2008. a. Suvekuude 

kohta nii palju, et kindlasti 
läheme vaatama Viljandisse 
Ugala tiigi kaldale vabaõhu-
etendust „Naabri Mari“.

Maikuu 28. päeval on 
päevakeskuses luule- ja muu-
sikaõhtu külalistega Jõgeva-
maalt. Võimlejad sõidavad 1. 
juulil Hiiumaale jne. Kõik ole-
neb ju transpordi võimalusest 
ja ka eelarvest, seetõttu ikka 
vastavalt võimalustele toime-
tamegi.

Tänan kõiki eakaid, kes 
soojalt ja südamlikult tervita-
sid mind uuel töökohal - kõik 
vaasid said lilli täis.

Soovin eelkõige eakatele 
ja kogu Võhma rahvale kau-
nist kevadet ja imelist kiiruga 
lähenevat suve!

Uute kohtumisteni!

Lugupidamisega
Mai Enno

Eakate päevakeskuse 
perenaine

Saame tuttavaks

Käiakivil
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Eestimaa Rahvaliit korral-
das 2. mail kell 15.00 Võhma 
Kultuurikeskuses kevadpeo. 
Rahvast oli kohale tulnud 
palju.

Väikese ülevaate Rahva-
liidu tegevusest andis Võh-
ma Rahvaliidu osakonna juht 
proua Leida Kuld.

Rahvaga kohtuma oli külla 
kutsutud Eestimaa Rahvaliidu 
juht hr Jaanus Marrandi. Hr 
Marrandi külastas ka Võhma 
linna haridusasutusi. Jaanus 
Marrandi rääkis kohtumisel 
rahvaga poliitilisest olukor-
rast, tööst Riigikogus. Hiljem 
vastas esitatud küsimustele. 
Küsimusi esitati pensionide, 
maksude tõstmiste ja Riigiko-
gu töö kohta.

Kohal viibis ka Viljandi 
maakonna Rahvaliidu esi-
mees hr Väino Luik.

Meelelahutust pakkusid 
lauljad, tantsijad ja võimle-
jad.

Eeskava avas Piret Rip-
si lauludega väike lauljatar 
Sanna Härm. Edasi esines 
Regiina Puusepa ansambel 
lauludega ja pärast mängis 
kapell.

Võhma linn võib uhke olla 
oma meesansambli üle, kus 
laulavad linnapea, abilinna-
pea ja linnavalitsuse liige. 
Ansambel esitas kaks laulu.

Rahvatantsudega esines 
Võhma kultuurikeskuse nais-
rahvatantsuring.

Võimlemistrikke lastega 
tegi Jaanus Kuld. Lapsed olid 
väga julged ja vaprad vaata-
mata vanusele - noorem on 
kahe aastane ja vanem viie-
ne. Lapsed said said suure 
aplausi.

Vahepeal mängis tant-
suks Mait Reimann, keerutati 
hoogsalt jalga.

Külla kutsutud oli ka 
Rahvaliidu 2007. aasta pere 
nimetuse võitnud perekond 
Maisväli Põltsamaa vallast. 
Nende peres kasvab kaks 
vanemat tütart ja kaks pere-
poega. Pereema tutvustas 
oma tegemisi-toimetusi ja 
pereisa kõneles oma tege-
vusest metsanduses. Pere-
ema koos tütardega laulab 
Põltsamaa linna ansamblis. 
Võhmas laulis pereema solis-
tina ja koos tütardega. Saatis 
Mait Reimann.

Vahepeal keerutati veel 
jalga ja siis laulis solistina 
kohalik rahvaliitlane Endel 
Saar.

Kõigil oli tuju hea ja ja-
lakeerutamine kestis Mait 
Reimanni muusika saatel.

Kord või kaks aastas 
korraldab Võhma Rahvaliidu 
osakond oma rahvale koos-
viibimisi, et vahetada mõtteid 
ja hoida koos rahvast.

Leevi Tikka
Üks osalejatest

Kevadpidu

Täname Võhma Gümnaasiumi peret, 
kes muutsid 30. aprillil toimunud 
koristuspäeval oma kodulinna 
kaunimaks.
Täname kõiki, kes peavad kalliks oma 
kodulinna Võhmat ja aitasid 3. mail 
toimunud kampaania “ Teeme ära 
2008“ raames kodulinna puhtamaks 
teha.

            Võhma Linnavalitsus

PRÄÄNIK ja PIITS

Kevadel on aeg üle vaadata oma kinnistute ümbrused ja need 
heakorrastada.

Vaadake kriitiliselt oma elamise ümber ning mõelge, kuidas seda näevad möödakäijad ning kas nähtud pilt on meeldiv või mitte.

1. juunil kell 12.00 toimub 

ÜLELINNALINE 
LASTEKAITSEPÄEVA 

ÜRITUS 
Võhma lasteaia õuel

Vaade Pärna tänavale

Aasa 1

Tartu 6Tallinna 31



 


Tänuavaldus

Info lasteaiast 437 7467

Kavas: 
Väikeloomade esitlus
Rongisõit
Batuut
Esinemised
Pannkoogi küpsetamine
Traditsiooniline maastikumäng
Palju muud huvitavat
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23. juunil linnaplatsil 
JAANIPIDU

MEELIS MERILA
17.08.1985 – 16.04.2008

PEETER VALTNA
12.03.1950 – 05.05.2008

Mälestame

Võhma Linnaleht nr. 

VASTUS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindab:
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

joone paksus 0,2

LAUSE

Külge
hakkama

Boss

Äsja Kellel 1000 m
Aaker

Ekstrakt

Jumala-
teenistus

Teabe-
punkt

Krabas

Naatrium

Esinemis
väljak

Sel aastal

Trepi
vahe-

platrvorm

Jood

Dirigent
Töökäik

Mi

Aar

Sina

Identne

Si-bemoll

Asula

Memuaarid

Läägem

Asimovi jutt

Näkk

Ninahäälik

Masti peel

Tulp

Omapäi
Laeva

laadima

Amper

Moes

Eramaja

Meeskoor
Pindala

@

A.Saali
jutt

Läti
malekuulsus

Metroo

Noot

Lai
hunnik

100 m2

Põlle
alaosaAabrami

naine

Ääre-
linnad

Ammoni-
aagi

derivaat

Seljas

Seleen

Mustamine

Aastaaeg

Arveldus-
konto

Ida-Viru
vald

Saksamaa
tähis

Ristsõna
Vastus tumedalt äärista-

tud ruutudes. Koostas Heino 
Laagus

Eelmises numbris ilmunud 
ristsõna vastuseks oli: ”Näki-
neiu”. Õigeid vastuseid laekus 
17.

Loosiõnn naeratas Linda 
Koskale.

Õnnitleme võitjat ja oota-
me uusi lahendusi. Vastuseku-
pongid palume tuua linnavalit-
susse sekretäri kätte (samast 
saab kätte auhinna) või panna 
I korrusel asuvasse postkasti.

Võhma 
aiandushuviliste 

väljasõit 
algab pühapäeval, 

8. juunil kell 8 
Võhma linnavalitsuse juurest. 

Sõidame Valli Teori poolt 
ettevalmistatud marsruudil: 

Tartu-Räpina-Põlva.
Bussisõidu eest maksab Võhmast 
valitud Riigikogu liige Jaak Aab, 
aedade külastustasu 125 krooni 

maksab iga väljasõidul osaleja ise.

Huvilisi registreerib 
Helve-Kaja Oss apteegis.

Õnn ei asu mägede taga
ega kaugete merede randadel.
Ta öösiti Su padja all magab
ja päeviti kõnnib Su kandadel

ÕNNITLEME MAIKUU
SÜNNIPÄEVALAPSI!

13.05 MANJA JANNO
07.05 ELFRIEDE RIIK
08.05 MIRJAM IGNATENKO
21.05 ALVIINE KALJURA
07.05 VIRVE LIBLIK
16.05 ELENA HARITONOVA
21.05 MARTA PEVGONEN
08.05 LEIDA LUHT
17.05 IRAIDA ALDUR
10.05 LEA AVIK
20.05 TIINA ROHTLA
10.05 EDUARD SARV
12.05 ILMAR SÄRG

 
 

Laupäeval 31. mail 
SUURE-JAANI PAISJÄRVEL 

SPINNINGUPÜÜGIVÕISTLUS 
Võistlus algab kell 8.00 

 

 REGISTREERIMINE: kell 7.00 - 8.00 
 

Võistlus kestab kolm tundi ja lõpeb kell 11.00. 
Võistluste osavõtumaks on 100 krooni kohapeal 
(õpilastele, pensionäridele ja Säga klubi liikmetele 50.-) 

Üritust toetavad: Salmo & Luts OÜ; Rapala Eesti AS;
                              Suure-Jaani Vallavalitsus; Võlli - Kingu talu

Informatsioon: 51 62 752 Heino

Võistlus kestab kolm tundi ja lõpeb kell 11.00.
Võistluste osavõtumaks on 100 krooni kohapeal
(õpilastele, pensionäridele ja Säga klubi liikmetele 50.-)

VÕHMA KRISTLIK 
KOGUDUS

OLED SÜDAMEST TERETULNUD MEIE 
PÜHAPÄEVASTELE TEENISTUSTELE, MIS TOIMUVAD 

IGAL PÜHAPÄEVAL 
KELL 18.00 KULTUURIMAJAS

SAMAL AJAL TOIMUB LASTELE KA PÜHAPÄEVAKOOL

25. mail jutlustab pastor Meelis Maikalu
EKNK Põltsamaa Jordani kogudusest.

15. juunil jutlustab EELK Pilistvere koguduse 
õpetaja Hermann Kalmus.

**************
Piiblitund toimub igal kolmapäeval kell 18.00

Silla 6-13
*************

Lasteklubi toimub iga kuu esimesel reedel
(6. juuni)

Kell 18.00 kultuurimajas

TÄPSEM INFO:
SIMON & HELOISE TEL 436 4244

ESA-PEKKA & SOILE TEL 434 0291

Kõik on kutsutud, kõik on oodatud. 
Pilistvere kogudus

PILISTVERE
KOGUDUSE
TEATED

Jumalateenistused Pilistvere kirikus 
igal pühapäeval kell 13.00

Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud

01. juuni, P Suvekohviku avamine kirikla hoovil. 
(pärast jumalateenistust)

Kirjalikke ettepanekuid 
aasta 2008 kandidaatide 
esitamiseks ootab linna-
valitsus 15. juuniks 2008. 
Iga kandidaadi ülessead-
ja võib esitada ainult ühe 
kandidaadi.

Aunimetuse kandidaa-
tide mitteesitamise korral 
jääb jooksval aastal auni-
metus määramata.

Lisateavet saab linna-
valitsusest, Tallinna 15, 
Võhma ja tel 437 7228.

LÕPUAKTUSED 
Võhma 
Gümnaasiumis:
Põhikool (9. klass) 
21. juunil kell 14
Gümnaasium (12. klass) 
22. juunil kell 14

10. augustil 
kell 18 

toimub Võhmas 
linnavalitsuse platsil 

menusaate

LAULGE KAASA 
salvestus.

Saatejuht Reet Linna. 

Külalisesineja  
Gerli Padar.

Ootame kõiki 
lauluhuvilisi osalema!

Võidutulest süütavad jaanilõkke Võhma Jaanid! 
Olge kohal!

 Kell 16.00 gümnaasiumi staadionil 
jalgpallimatš poissmeeste ja naise-
meeste vahel.

 Petanque võistlused (kolmeliikmeli-
sed võistkonnad)

 Kell 19.00 väike kontsert.

 Tantsuks mängib Mait&Margus 
Bänd.


